aTAR

Gegenschwimm-Systeme
Massage-Systeme - Pool-Attraktionen

HUGO LAHIVIE

GmbH




Qualitiat und Sicherheit
stehen bei uns
an erster Stelle.

RWIWV
S Nr. 341103
ZElCHENGENEHMlGUNGS—AUSWEI

gebedngngen

gt it umseigen Verr

postiach 1032 61, 045032 Essen
E 5t
GENEHNIGUNGSINHABER: Hugo Lahme GmoH
; Hugo Lahme
g § Kahlenbecker Str. 2.5

stems GTOH
RWTOV S¥; 8256 Ennepetel

3 3022003
FERTIGUNGSSTATTE: 1

13.02.2008

omatengsaum

oo 20570896
e enSpn/ A14

e F
propememy e iny 2480281 Mer
T

Vi Bauemmeister
PRUFZEICHEN:

Unterwasserscheinwerter

GERATEART:

: UWS MID!
Typbezeichnung:
nndaten: v

Nonndaer aomung 21,

B messungsaufnahme:

S it nschlussleitund

e feste flexible Netzar

Netzanschluss .

" iper SE
i Die Spannungsversmgungn letﬂElgtT 39% SEL: T
tstransformatoref
Bemerkung: ot

- Rwryy
EECHENGENERMIGUN G, USWEIS

R
WIOV eV, Positach 1

Nr. 2653199

3261, 045032 g0y
ER:  Hugo |
ahme Gmp,
H H
@hlenbecker Str. 5 58256 Ennepet,
petal

CENEHMIGUNGS INFAg

FERTIGUNGS STATTE:

No0598-1: 2001
DD‘\R EEN Qos08-2-18: 1996-03

GEPRUFT NACH:

i Arbeit und

Bundesminister B LG oren,

o en Priflabor
s O e angectosseen P

VEERE ANGABEN: 1 der RWTOV Syster
ool for GomesEnel 4 S0 i
Die ZentfizeOSOL T izierungssiele
benante
Sorialordnung
pestatgt o
etz Ober technische
Die im Ges ;:m‘w apen aufgefohiten G
erden van dem(®) S LT i

en Anforderungen

den Fassung - gestel

\ ab 26.08.1992 geten

-in der enden, wird
o Abeitsmitel edingungen Zu YeoW
peovion Geralem €U oiten Verkagsbednd
o amset 3

piermit ereit

eratesicherheit
Zentferungssiele fir Ger

‘und Medizinproduke

2

RWTWV

ZEXCBENGENEHMlGUNGS—AUSWE\S N, 2660196

sotien Vetragebedngunas®
g mkume

RWTGV

ZEICHENGENEHMIGUNGS-AUSWEIS . 265290

N gt it umseiigen Vertragsbedingungen

RWTUV e.V., Postfach 10 32 61, D-45032 Essen

GENEHMIGUNGSINHABER:  Hugo Lahme GmbH
Kahlenbecker Str. 2, 58256 Ennepetal

FERTIGUNGSSTATTE: Hugo Lahme GmbH
Kahlenbecker Str. 2, 58256 Ennepetal
2 des Aniragatllers Ariragadatum Adanzachen 20329960/1020 ustelungadsium 021104
Herr Wittwer 1.1-802/97 Golo/BZA12 Gutgbis 02.11.09
PRUFZEICHEN:
Gm_
GERATEART: Schwimmbeckenleuchte

Typ 4130020 (Blende VA)

Typ 4130990 (Blende weiB)
Technische Daten
Nennspannung 12V
Bemessungsleistung 300W
Schutzklasse: n
1P 68
Netzanschlug: feste flexible NetzanschiuBleitung ohne Stecker
Anmerkungen "Betrieb nur mit Sicherheitstransformator nach EN 607421"

*Bei der Installation ist die DIN VDE 0100-702 zu beachten!”

GEPRUFT NACH: DIN EN 60596-

-1: 1998
DIN EN 60598-2-18: 1996

WEITERE ANGABEN:

bie

for V., als vom fur Arbeit und Sozialordnung
benannte Zertfzierungsstelle ur technische Arbeitsmitel mit den angeschlossenen Praflaboratorien, bestatigt

Die im Gesetz ber technische Arbeitsmittel-in der ab 26.08.1992 geltenden Fassung - gestelten Anforderungen
werden von dem(r) oben aufgefahrten Geré(en) erfalt

Die Genehmigung, das GS-Zeichen gem. den umseitig abgedruckten Vertragsbedingungen zu verwenden, wird
hiermit ertei,

Zerifzierungsstelle fur Geratesicherheit,
Aufzige und Medizintechnik

Hugo Lahm,
‘e G
Kahlenp,
- des Antragatarers ecker Sir. 2, 5g256
Herr Witwer P e —— Ennepetal
PRUFZECHER 0597 ANenzehen 2032068877575

1-802/97 G

o
oAy A e

02.11.09

GERATEART,

el Schwimmbeckenteugg
Unterwasserscheinyeor Typ4
14022
Technische p, . S
" VP 4140250 (Blenge weig)
Nennspannyn,
emessungsie; S
Schutzklasse, " oW
utza »
Netzanschiyg, )
feste flexiple
. ofne Seamte Netzanschiugieiung
terkungen;
"Betrieb nur
: t Sich
o1 doe 1t Mt Sicherheitsrangro
— ealeton st die DI v oy N 807421
DIN EN 60555. =
-1

7
DINEN 60598-2—189918996

WEITERE ANG ABER; =
Die Zere,
Benannte zargpd o1 10 Gertesichorpey
e
Erden Von demn() b ey CISTel i dor gt e 2MGe5Chiosganan oy L APl und o
Die Genehmi N 2uigeftten er ab 26,05 563 nen Priflaborgtogn g, S020ordnung
it a5, das’ GS Zeighgy 05 e er, Geltenden en, bestag

o
Faseun

em. don, gren 9 Gestelten Anfo,

. Umseity abgedrucktan e Anforderungen

ertfzieryn ra

Sttt

agsbedingun,
ungen zu vey
I MedizintegnerctScherhet wenden, wirg

chnik

— o
EEENGENG 15 g

2431004 Rey, 4
GENEHMIGUNGS,

N 908K

Essen
bH, Steubenstrase 5% D-45138

ik G

OV Anlagentechd GmbH etal
Rwr:znmauucsmnsﬁ' Q:?\Teki‘lé“&, ir. 2, 68256 ENneP
GE!

nbecker &
FERTIGUNGS s TATTE, " St 2. 56256 Enngpega;

G2 des Antaguen

e s° ossngsa
TERTIGUNGSSTAT e T
otsgaasn 272105 Mas/Spt
yw——y 30196
S zachen 2
H. Lahm

PRUFZEICHEN:

ortocnnene Ezeuse ERTL Lo

panensie on e

i o
Umewasserscheinwer(e
GERATEART:

uws M
Typbezeichnung
12V~ i
Bestickung -
su nwu‘m;se. Il mit Anschiugmdgic
3 .
Temperaturschalier
ungstrans!
o Wassersete P
mmax. Einbautiefe: 1™

fir einen P- A

Nenndaten

b TAF Il
1bzw.

ma‘mx‘::nschluﬁsev\e \PXS

159401
18: 1092:08

-1
DIN EN 60598
GEPRUFT NACH: DIN VDE 07112

-
s [ W 03 S22
o " aboratorien.
cossanen EU0ED e ik Soue
e e m Gese

ABEN: - as vor
ETTERE ANC ROV Aringerteci £,
et der BT eitsmitel mit den SORCCC
Ezeune g finden 0. €
iy erwendung S06CE e,
aben aufgefnrs chris estelten Anfor edingund
O e 0 e et S o Ve
indor m. den umse
vpaitsmitel n e 2 20 0o ghen ge
Genehmignd
eneit

st
Die prfsile X O e fr e
enannte Zertf: is Baur

5
3

en 2 verwenden, Y8

icherheit
prstale for Gerdtesicne ™

\

™

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND

URKUNDE

Uber die Eintragung des
Gebrauchsmusters
Nr. 297 18 481.4

IPC: CO2F  1/52

Beze ichnung:
Vorrichtung zum Entfernen von Eisen- und Manganionen
n

aus
waBrigen Medier

Gebrauchsmusterinhaber:

Hugo Lahme , 58256 Ennepetal, DE; Wittwer, Hans-
Joachim, 58332 Schwelm, DE; Pacik, Daniel, Prof.-Dr., 44866
Bochum, DE; Anders, Roif-Dieter, 45881 Geisenkirchen, DE

Tag der Anmeldung: 17.10.1997
Tag der Eintragung: 22.01.1998

Der Prasident des Deutschen Patentamts

bt foy

Dipl.-Ing. N. Haugg

28
PRUFZEICHEY, 272004

AMenzechen 20644455
24272195 Mas/Spri/ pz7

A

—

Sug b 06102003
96.10.2009

PRODUKTART;

Gegenseh
Typbezeichnung mmaniagen

siehe
i Anlage 1 T¥penbeschreibung
Einbausatz,
estehend
Snbausaz 2Us Motorpym,
O Gy mecssamaur S T Sttt
rom is Uber einen pney, e
S B el R ey
Gefahrengape ¥ird in cinem Ingtaoar " isOle
. ¢ e 01152 s NS 2 e o
3004
GEPRUFT Nag;
H:
SIN EN 6033573557
O EN 80335.2.41: 500,
VDE 0100-702: 500

WETERE ANGABEN: vERG: EICHE ANCAGE 7 (7 eibung) UND ANLAGE 3
enbeschreibung)
ILAGE
Theit der RWTO 5y,

e Zuitrgs,
\rbeit ben; o
Er0boraain, a0

telle or Ge,

(Aifbaudbe
s bersich)

0 technigy ms Gy
Die im ische Arbetany 25 vom Bung
g S Ober tocmigg oI 1 Vetbraucheprpmae ST G Wit
EStelten Anorcgryy, he Atbeitsmitt ung YOUKIE Mt den angeschipsgenn
le Gonmrderingen e yor ! Und Vorbrauharyoq en angeschiosseney
R 9Ung, das G, (%) oben aufgefupyten pro-r - i der a o
ermit erei SN Gema g e POk ) g > %2908 Gehenden g
el abgedrucy vt assung -
Zertfzierungsste, <o
und e

dzinproduige | O eSehorhei

=

Ugen 24 verwenden,
n, wirg




Inhaltsverzeichnis

Seite
- Anschlussarmaturen Typ UNI 4-13
- Anschlussarmaturen Typ JUNIOR 14 - 23
- Anschlussarmaturen Typ TAIFUN und TAIFUN DUO 24 - 35
- Anschlussarmatur Typ TORNADO 36 - 39
- PN-Schalter und Flanschringe fir alle GSA 40 - 41
- Startblockanlage zum nachtréaglichen Einbau 42 - 44
- Einbausétze und Anschlussséatze fur Massageanlage Typ Standard 2-fach 45 - 53
- Einbausétze und Anschlusssatze Combi-Whirl 54 - 69
- Kommunale Ansaugungen 70 -74
- Schwallduschen und Wasserkanonen 75 - 81
- Nacken- und Massageduschen 82 -89
- Abdeckplatten und Flanschung fur Boden-Luftsprudler 90 - 91
- Luftsprudelsitze 91 -98
- Luftsprudelliegen 99
- PN-Schalter 100 - 101
- Schwimmkanaldise 102
- Rotgusspumpen 103 - 114

1. Auflage  Stand 03/05



=——a ™ ° Anschlussarmatur UNI alt, mit Luft-
FITII'A verstell-Drehknopf bis Mirz 1998




Anschlussarmatur UNI alt, mit Luftverstell-Drehknopf bis Marz 1998
Art. alt 730300-1

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 Armaturenplatte Nicht mehr lieferbar! Plus disponible! Descatalogado!
2 Armaturenkdrper Nicht mehr lieferbar! Plus disponible! Descatalogado!
3 7660150191 | Verlangerung Extension I\P/lraorl]c()::g:tigi Prolongador
4 502510 | Regulierachse Adjusting axle Axe de réglage Arbol del ajuste
5 514083 | O-Ring 25 x 3,2 O-Ring Joint Torique Junta térica
6 510300 | Achsenhalterung Axle mounting plate Support d'axe Placa del arbol
7 510950 | Verschraubung Screw connection Presse étoupe Brida del bloqueo
8 505050 Sechskantschraube Hexagon head cap Vis & six pans Tornillo hexagonal
M 6 x 30 screw
9 7303300 | Verstellhebel Adjusting lever Levier de réglage Palanca reguladora
10 505006 Sechskantschraube Hexagon head cap Vis & six pans Tornillo hexagonal
M6 x12 screw
11 510304 | Lagerring Bearing ring Bague d'assise Aro soporte tobera
12 7303120 | Einstrahldise Irradiating nozzle Buse d'injection Tobera impulsién
13 | 7303100141 | Flanschring Flange kit Bride de serrage Anillo del borde
14 505247 | Senkschraube M 4 x 16 | Countersunk screw Vis a Téte fraiser Tornillo cabeza cénica
15 502501 | Scheibe Disk Rondelle excentrique Arandela
16 500702 | Spannhiilse Clamping sleeve Goupille active Casquillo tensor
17 505253 | Senkschraube M 4 x 10 | Countersunk screw Vis a Téte fraiser Tornillo cabeza cénica
18 506221 | U-Scheibe Washer Rondelle Arandela
19 500401 | Druckfeder Compression spring Ssrsrlspiretsc;ieon Muelle de presion
20 505107 fﬂygn;izrsschraube Cylinder screw Vis & Téte cylindrique Tornillo cilindrico
21 502521 | Luftverstellknopf Air adjustment button Bouton de réglage d'air | Botén regulador de aire
22 522332 | Aufkleber Sticker Autocollant Etiqueta engomada
23 500706 | Spannhilse Clamping sleeve Goupille active Casquillo tensor
24 510511 | Schlauch Hose Tuyau Manguera
25 500450 | Knickschutzspirale Protection spiral Spirales de protection Espiral de proteccién
26 510197 Stitzlzzlachverbindungs- Hose connecting piece mae;\:fgzn_rsiarj:corde— 22(;336?: conexion
27 501506 | PN-Schalter Oberteil Spe’\::'tisg;’]”"h upper g?gg:‘i‘e“l}f‘te“r PN partie Eﬁgg;gfgﬂm del
28 | 7303200141 | PN-Schalterknopf PN-Switch button Sg:]t:::lt‘;feur BN Boton del pulsador PN
29 511100 | Membrane Diaphragm Membrane Membrana
30 511150 | Luftbalg Air bellow Soufflet de commande | Ampolla de aire
31 501505 | PN-Schalter Unterteil | PN-Switch lower part | Dartie Inferieure du Ejg:égffgﬁr del
32 505109 f/lyi”f‘;;sc“ra”be Cylinder screw Vis 4 Téte cylindrique | Tornillo cilindrico
33 500905 | Sicherungsring Safety ring Clips d'arrét Arandela prisionera
34 510512 | PN-Schlauch PN-Hose Tuyau PN Manguera PN
35 7303200 | PN-Schalter PN-Switch Commutateur PN Pulsador-PN
36 505271 Linsensenkschraube Raised head Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza
M 8 x 100 countersunk screw bomber avellanada
37 7304150 E;(;Iéicilags\ﬁ?l rr\nit E;);Zr;turn—valve with SrI:EgE tde retenue avec Valvula antiretorno




amAR

Luftregler kpl. mit Drehknopf
fur UNI alt

Art. 7303500

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 502521 | Luftverstellknopf Air adjustment button Bouton de réglage d'air | Botén regulador
2 522332 | Aufkleber Sticker Autocollant Etiqueta engomada
3 500706 | Spannhiilse Clamping sleeve Goupille active Caso
4 502501 | Exzenterscheibe Disk Rondelle excentrique Disco
5 500702 | Spannhiilse Clamping sleeve Goupille active Caso
6 505253 | Senkschraube M 4 x 10 | Countersunk screw Vis & Téte fraiser Tornillo cabezo conica
7 506221 | U-Scheibe Washer Rondelle Arandela
. . Ressort de L
8 500401 | Druckfeder Compression spring ) Resorte de presion
compression

9 505107 f/lylén:(:lzrsschraube Cylinder screw Vis a Téte cylindrique Tornillo cilindrico




aA

® PN-Schalter kpl. fiir UNI
alte Ausfuhrung

Art. 7303200

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
y 501506 | PN-Schalter Obertsil PN-$W|tch upper Con’lnn_”nutateur PN partie | Parte superior del
section supérieur pulsador PN
2 | 7303200141 | PN-Schalterknopf PN-Switch button Bouton de Botén pulsador
commutateur PN
3 511100 | Membrane Diaphragm Membrane Membrana
4 511150 | Luftbalg Air bellow Soufflet de commande | Ampolla de aire
5 501505 | PN-Schalter Unterteil | PN-Switch lower part | Commutateur PN partie | Parte inferior del
inférieure pulsador PN
6 505109 f/lylélln:(:izr:chraube Cylinder screw Vis & Téte cylindrique Tornillo cilindrico
7 500905 | Sicherungsring Safety ring Clips d'arrét Seguridad anillo
8 510512 | PN-Schlauch PN-Hose Tuyau PN Manguera PN
9 500450 | Knickschutzspirale Protection spiral Spirales de protection Espiral de proteccion
10 510197 Schlauchverbindungs- Hose connecting piece | Enbout de tuyau Pedazo que conecta de
stutzen la manguera




=——2"#M)° Anschlussarmatur UNI alt,
mAAR it Luftregler bis Juli 1999




Anschlussarmatur UNI alt, mit Luftregler bis Juli 1999

Art. alt 730300-2

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 7661050 | Armaturenkdrper Armature body Corps d'Armature Cuerpo de caratula
2 500410 | Druckfeder Compression spring Ressort d(_a Muelle de presion
compression
3 510304 | Lagerring Bearing ring Bague d'assise Aro de bloqueo
4 7303120 | Einstrahlduse g:'sdlatmg nozzle with Buse d'injection Tobera impulsion
5 Armaturenplatte Nicht mehr lieferbar! Plus disponible! Descatalogado!
6 505006 Sechskantschraube Hexagon head cap Vis & six pans Tornillo hexagonal
M6x12 screw
7 7661320171 | Luftregler Oberteil Air automatic controller Reglleyr d'air partie Regulgdor de aire parte
upper part supérieure superior
8 505332 | Gewindestift Headless pin Vis sans Téte Pasador
9 519161 | Kugel Ball Boule Bola
10 | 7662300141 | Luftregler Unterteil Air automatic controller Beglgur d'air partie Begglador de aire parte
lower part inférieure inferior
11 | 7663350141 | Mutter fiir Luftregler Nut for air automatic Manchonlfl!te de Tuerpa para regulador
controllers réglage d'air de aire
12 510570 | Schlauch Hose Tuyau Manguera
13 7304320 | Luftregler Air controller Régulateur d'air Regulador de aire
14 530200 | Kabelbinder Cable strap Serre céble Brida de plastico
15 510324 | Reduzierstutzen Reducer Réducteur Reductor
16 510513 | Luftschlauch Air Hose Durite Manguera
17 530362 | Befestigungsschelle Hose clip Colliers de serrage Racord de conexién
18 500451 | Knickschutzspirale Protection springs Spirales de protection Espiral de proteccion
19 | 7309520171 | PN-Schalterknopf PN-Switch button Bouton de Botén pulsador
Commutateur PN
20 | 7309620171 | PN-Schalter Oberteil | L \-Switch upper Commutateur PN partie | o4 o\ serior pulsador
section supérieure
PN-Schalter ) . Commutateur PN Casquillo de presion
21 | 7309550141 Druckscheibe PN-pressure disk rondelle de pression PN
22 505257 | Senkschraube M 4 x 12 | Countersunk screw Vis a Téte fraiser Tornillo cabeza cénica
23 | 7309650141 | Kontermutter Lock nut Contre-écrou Tuerca de bloqueo
24 511151 | Luftbalg Air bellow Soufflet de commande | Ampolla de aire
25 514001 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica
26 | 7309750141 | PN-Schalter Unterteil | PN-Switch lower part | COMmutateur PN partie | Parte inferior del
inférieure pulsador
27 7307320 | PN-Schalter kpl. PN-Switch Commutateur PN cpl. PN-Pulsador
28 510512 | PN-Schlauch PN-Hose Tuyau PN PN-Manguera
29 500450 | Knickschutzspirale Protection spiral Spirales de protection Espiral de proteccion
30 500801 | Verstellhebel Adjusting lever Levier de réglage Palanca reguladora
Linsensenkschraube Raised head Vis & Téte fraiser Pista levatada avellano
31 505276 )
M 6 x 80 countersunk screw bomber el tornillo
32 7304150 Rycksohlagventll mit Nonreturn-valve with Clapet de retenue avec Valvula antiretorno
Einschraubstutzen nozzle embout




:\f\v ®
F“”AR Anschlussarmatur UNI in V4A

10



Anschlussarmatur UNI in V4A

Art. 7303020

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 7303150 | Armaturenkdrper Armature body Corps d'armature Cuerpo caratula
2 500102 | Armaturenhaube Armature hood Capot d'armature Embellecedor caratula

3 7610520171

Spannring fur
Dusenstock

Locking collar for blast
connection

Bague de blocage
pour sortie de Buse
d'injection

Aro de bloqueo tobera

4 7309520171

PN-Schalterknopf

PN-Switch button

Bouton de
commutateur PN

Botén pulsador

5 | 7309620171

PN-Schalteroberteil

PN-Switch upper
section

Commutateur PN partie
supérieure

Parte superior pulsador

6 | 7309550141

PN-Schalter
Druckscheibe

PN-Switch thrust
washer

Commutateur PN
rondelle de Pression

Casquillo presién PN

7 505257 | Senkschraube M 4 x 12 | Countersunk screw Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza cénica
8 7309650141 | Kontermutter Lock nut Contre-écrou Tuerca de bloqueo

9 511151 | Luftbalg (Herga) Air bellow Soufflet de commande | Ampolla de aire

10 514001 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica

11 | 7309750141

PN- Schalterunterteil

PN-switch lower part

Commutateur PN partie

Parte inferior del

Einschraubstutzen

nozzle

embout

inférieure pulsador
12 7307320 | PN-Schalter kpl. PN-Switch Commutateur PN PN-Pulsador
Complet
13 510512 | PN-Schlauch PN-Hose Tuyau PN PN-Manguera
14 500450 | Knickschutzspirale Protection springs Spirales de protection Espiral de proteccion
15 500801 | Verstellhebel Adjusting lever Levier de réglage Palanca reguladora
Linsensenkschraube Raised head counter- Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza avella-
16 505271
M 8 x 100 sunk screw bomber nada
17 510513 | Schlauch Hose Tuyau Manguera
18 500451 | Knickschutzspirale Protection spiral Spirales de protection Espiral de proteccién
19 7304150 Rickschlagventil mit Nonreturn-valve with Clapet de retenue avec Valvula antiretorno

11




===1%°
FITII'AR Armaturenkdrper kpl. fiir UNI




Armaturenkorper kpl. fir UNI

Art. 7303150

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

1 7611250101 | Armaturenkdrper Armature body Corps d'Armature Cuerpo de caratula
2 7610750191 | Reduktion Reduction Réduction Reduccién
3 | 7661050191 Eize”sm"k"e”énge' Z'(?es:];‘;rr‘]”e"tion Zgé%?g:;g:\fw Prolongador tobera
4 510954 | Verschraubung Screw connection Presse étoupe Conector
5 7610350191 | Verstellachse Rack and pinion axle Reglage de debit Eje regulador
6 514070 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica
7 | 7309750191 | Verschraubung Screw connection ?;ﬁ:ﬁlﬂftée de Casquillo fijacion
8 7610350141 | Verlangerung Extension Ralonge Prolongador
9 500409 | Druckfeder Compression spring cl?sr?”nssrgs(:‘,?on Muelle de presion
10 510330 | Lagerring Bearing ring Bague d'assise Casquillo
11 7305420 | Einstrahldlse Irradiating nozzle Buse d'injection Tobera impulsién
12 | 7610400101 | Einschraubteil Screw-in part Partie a Visser Casquillo a enroscar
13 514051 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta torica
14 | 7307550191 | Luftverstellung Air adjustment Réglage d'air Regulador de aire

13



\® )

/.

..
Q
Syf O \ A,’; %
e ) I =0 | B K
« g /4 - ‘
.ﬂ‘w &
& / 2 N\ o/
& y; . ( y &

)
o 7 !
A /
A\
@, !
&
=

alte Ausfuhrung, bis August 1997

Anschlussarmatur Junior

R

ATA

fl

w

14



Anschlussarmatur Junior alte Ausfiihrung bis August 1997
Art. alt 730400-1

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 Armaturenplatte Nicht mehr lieferbar! Plus disponible! Descatalogado
2 Armaturenkdrper Nicht mehr lieferbar! Plus disponible! Descatalogado
3 7660150191 | Verlangerung Extension Prolongation pour Prolongador
raccordement
502510 | Regulierungsachse Adjusting axle Réglage de debit Arbol del ajuste
514083 | O-Ring 25 x 3,2 O-Ring Joint Torique Junta toérica
6 510300 | Achsenhalterung Axle mounting plate Bague filetée de Placa del arbol
fermeture
7 510950 | Verschraubung Screw connection Presse étoupe Conexion rosca
8 505005 Sechskantschraube Hexagon head cap Vis a six pans Tornillo hexagonal
M 6 x 20 screw
9 7303300 | Verstellhebel Adjustment button Levier de réglage Palanca reguladora
10 505006 Sechskantschraube Hexagon head cap Vis & six pans Tornillo hexagonal
M6x12 screw
11 510304 | Lagerring Bearing ring Bague d'assise Aro soporte tobera
12 7303120 | Einstrahldtise girsd'at'”g nozzle with | g oo drinjection Tobera impulsion
13 | 7303100141 | Flanschring Flange kit Flasque d'assemblage | Brida acople
14 505247 | Senkschraube M 4 x 16 | Countersunk screw Vis a Téte fraiser Tornillo cabeza cénica
15 | 7304200141 | Verstellknopf Adjustment button Bouton de réglage Boton regulador
16 505279 Linsensenkschraube Raised head Vis a Téte fraiser Tornillo avellanado
M 8 x 100 countersunk screw bomber
17 522332 | Aufkleber Sticker Autocollant Etiqueta engomada
18 562300 | Kugelhahn Ball valve Robinet & Boule Llave de paso
19 510954 | Verschraubung Screw connection Presse étoupe Conexion rosca
20 7304200 | Luftregler Air controller Régulateur d'air Regulador de aire
21 510511 | Schlauch L=110 mm Hose Tuyaux Manguera
22 510513 | Schlauch L=1m Hose Tuyaux Manguera
23 500450 | Knickschutzspirale Protection springs Spirales de protection Espiral de proteccion
24 501503 | PN-Schalterknopf PN-switch button Bouton de Boton pulsador
commutateur PN
25 522330 | Aufkleber Sticker Autocollant Etiqueta engomada
26 501506 | PN-Schalter Oberteil PN-$W|tch upper Con’,nn_’nutateur PN partie | Parte superior del
section supérieure pulsador PN
27 501512 | Schalterknopf Unterteil Switch button lower Bouton partie inférieure Botqn regulador parte
part inferior
28 505263 | Senkschraube M 5 x 25 | Countersunk screw Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza coénica
29 511100 | Membrane Diaphragm Membrane Membrana
30 511150 | Luftbalg Air bellow Soufflet de commande | Ampolla de aire
31 501505 | PN-Schalter Unterteil | PN-Switch lower part | Commutateur PN partie | Parte inferior del
inférieure pulsador PN
32 505109 fﬂy'é'lnf‘z;scr‘ra”be Cylinder screw Vis & Téte Cylindrique | Tornillo del cilindro
33 500905 | Sicherungsring Safety ring Clips d'arrét Arandela prisionera
34 510512 | PN-Schlauch PN-Hose Tuyaux PN Manguera
35 7304300 | PN-Schalter PN-switch Commutateur PN cpl. PN-Pulsador
36 505271 Linsensenkschraube Raised head Vis & Téte fraiser Tornillo avellanado
M 6 x 80 countersunk screw bomber

15




=——2a 1 ° PN-Schalter fiir Junior
FITII'A alte Ausfiihrung




PN-Schalter fir Junior
Art. 7304300 (alte Ausflhrung)

Beschreibung Description Description Description

Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

1 501506 | PN-Schalter Oberteil PN_.SW'tCh upper Corr)rr_wtateur PN partie Parte superior pulsador

section supérieure
2 501512 | Schalterknopf Unterteil EaNr:[SWItCh button lower Bouton partie inférieure | Casquillo presién
3 501503 | PN-Schalterknopf PN-Switch button Bouton de Botén pulsador
commutateur PN

4 505263 | Senkschraube M 5 x 25 | Countersunk screw Vis a Téte fraiser Tornillo cabeza cénica

5 511100 | Membrane Diaphragm Membrane Membrana

6 522330 | Aufkleber Sticker Autocollant Etiqueta engomada

7 501505 | PN-Schalterunterteil PN-Switch lower part ﬁ?gﬂgnuur';ateur PN partie Parte inferior pulsador

8 511150 | Luftbalg Air bellow Soufflet de commande | Ampolla de aire

9 500905 | Sicherungsring Safety ring Clips d'arrét Seguridad anillo

10 510512 | PN-Schlauch PN-Hose Tuyaux PN PN-Manguera

11 500450 | Knickschutzspirale Protection springs Spirales de protection Espiral de proteccion

12 510197 Schlauchverbindungs- | Hose co_nnecltor Embout de jonction Racord conexion

stutzen connecting piece
13 505102 fﬂyanZ?Chrane Cylinder screw Vis & Téte cylindrique Tornillo cilindrico

17




=——2 1" Luftregler Junior kpl.
mTAR i Ausfiihrung

18



Luftregler Junior kpl.
Art. 7304200 (alte Ausflhrung)

Beschreibung Description Description Description

Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

1 7304200141 | Verstellknopf Adjustment button Bouton de réglage Boton regulador

5 505279 Linsensenkschraube Raised head Vis & Téte fraiser Tornillo avellanado

M5x10 countersunk screw bomber

3 522332 | Aufkleber Sticker Autocollant Etiqueta engomada

4 562300 | Kugelhahn Valve Robinet 4 Boule Valvula

5 510954 | Verschraubung Screw connection Presse étoupe Conector

19




\%\/’_ ®
F“”AR Anschlussarmatur Junior V4A

20



Anschlussarmatur Junior V4A

Art. 7304020

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 7661050 | Armaturenkdrper Armature body Corps d'armature Cuerpo de caratula
2 500410 | Druckfeder Compression spring Ressort d.e Muelle de presion
compression
510304 | Lagerring Bearing ring Bague d'assise Aro de blogueo
7303120 | Einstrahlduse Irradiating nozzle Buse d'injection Tobera impulsion

5 7306150191 Armaturenkodrperauf- Armgture body Flasque d'assemblage Sopzorte cuerpo de
nahme admission caratula

6 575473 | Armaturenhaube Armature hood Capot d'armature Embellecedor caratula
506400 | Facherscheibe Serrated lock washer Rondelle éventail Arandela dentada

8 506002 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou hexagonal Tuerca hexagonal

9 7661320171 | Luftregler Oberteil ﬁgpiﬂtg;n:tic controller ng:;rucrl;air partie SRjgs:;dror de aire parte

10 505332 | Gewindestift Headless pin Vis sans téte Perno sin cabeza

11 519161 | Kugel Ball Boule Bola

12 | 7662300141 | Luftregler Unterteil f-;i\l;vael:tg;?tatic controller E(fégrlizl::’g'air partie E(fasrlijcl,?dor de aire parte

13 | 7663350141 | Mutter fur Luftregler ?grt]t‘;‘;rngirrsa“t°maﬁ° Eggﬂ;{iﬁég,;‘r’“r g‘;e;crae para regulador

14 510570 | Schlauch 200 mm Hose Tuyau Manguera

15 7304320 | Luftregler kpl. Air controller Régulateur d'air complet | Regulador de aire

16 510324 | Reduzierstutzen Reducer Réducteur Reductor

17 530200 | Kabelbinder Cable strap Serre céble Brida de plastico

18 510513 | Luftschlauch 1m Air Hose Durite Manguera

19 530362 | Befestigungsschelle Securing clip Collier Brida de fijacion

20 500451 | Knickschutzspirale Protection spiral Spirales de protection Espiral de proteccion

21 | 7309520171

PN-Schalterknopf

PN-Switch button

Bouton de
Commutateur PN

Botén pulsador

PN-Switch upper

Commutateur partie

Parte superior de

Einschraubstutzen

nozzle

embout

22 | 7309620171 | PN-Schalter Oberteil section supérieure pulsador
23 | 7309550141 :é\lh-eSiEZalter Druck- \I?;ligitch thrust %zggﬂgt:’;eg:;l:ion |E))laillsquillo de presion
24 505257 | Senkschraube M 4 x 12 | Countersunk screw Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza cénica
25 | 7309650141 | Kontermutter Lock nut Contre-écrou Tuerca de bloqueo
26 511151 | Luftbalg Air bellow Soufflet de commande | Ampolla de aire
27 514001 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica
28 | 7309750141 | PN-Schalter Unterteil | PN-Switch lower part ﬁ?g;zu“éate“r PN partie Eﬁgzé’gf”or de
29 7307320 | PN-Schalter kpl. PN-Switch Commutateur PN cpl. PN-Pulsador
30 510512 | PN-Schlauch PN-Hose Tuyau PN PN-Manguera
31 500450 | Knickschutzspirale Protection springs Spirales de protection Espiral de proteccion
32 500801 | Verstellhebel Adjusting lever Levier de réglage Palanca reguladora
33 505390 ,\Bﬂegie;%‘;hra”be Cup screw Vis E(;g”n'gacabeza
34 506403 | Fécherscheibe Serrated lock washer Rondelle eventalil Arandela dentada
35 506003 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou hexagonal Tuerca hexagonal
36 505276 Linsensenkschraube Raised head Vis a Téte fraiser Tornillo cabeza

M 6 x 80 countersunk screw bomber avellanada
37 7304150 Ruckschlagventil mit Nonreturn-valve with Clapet de retenue avec Valvula antiretorno

21




\%\/’_ ®
F“”AR Armaturenkérper fiir Junior




Armaturenkorper fir Junior

Art. 7661050

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 7661050101 | Armaturenkdrper Armature body Corps d'Armature Cuerpo caratula
2 7660150191 | Verlangerung Extension Prolongation pour Prolongador
raccordement
3 7661250191 | Verstellachse Rack and pinion axle Réglage de debit Eje regulador
4 514083 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica
5 510300 | Achsenhalterung Axle mounting plate Bague filetée de Soporte eje
fermeture
6 7661150141 | Verlangerung Extension Ralonge pour levier Prolongador
7 510952 | Winkelverschraubung Screwed angle fitting Presse étoupe Racord conexién

23




==_gA®
FITII'AR Anschlussarmatur Taifun, rund

OEPS
)

\)

24



Anschlussarmatur Taifun, rund

Art. 7307020

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 7307050 | Armaturenkdrper Armature body Corps d'armature Cuerpo de caratula
2 500102 | Armaturenhaube Armature hood Capot d'armature Embellecedor caratula
3 7610520171 S?annrlng fur Locklng_collar for blast | Bague Ide blqcage POUT | A/o de blogueo
Disenstock connection buse d'injection
4 | 7309520171 | PN-Schalterknopf PN-switch button Bouton de Botén pulsador
Commutateur PN
5 7309620171 | PN-Schalter Oberteil PN-§W|tch upper Con]mutateur PN partie | Parte superior de
section supérieure pulsador
6 7309550141 PN—SchaItgr PN-switch button Commutateur PN. Casquillo presion
Druckscheibe rondelle de pression
7 505257 | Senkschraube M 4 x 12 | Countersunk screw Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza cénica
8 7309650141 | Kontermutter Lock nut Contre-écrou Tuerca de bloqueo
9 511151 | Luftbalg Air bellow Soufflet de commande | Ampolla de aire
10 514001 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica
11 | 7309750141 | PN- Schalter Unterteil | PN-switch lower part | Commutateur PN partie | Parte inferior de
inférieure pulsador
12 7307320 | PN-Schalter kpl. PN-Switch Commutateur PN cpl. PN-Pulsador
13 510512 | Schlauch L=5m Hose Tuyau Manguera
14 500450 | Knickschutzspirale Protection springs Spirales de protection Espiral de proteccién
15 500801 | Verstellhebel Adjusting lever Levier de réglage Palanca reguladora
16 505271 Linsensenkschraube Raised head Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza
M 8 x 100 countersunk screw bomber avellanada
17 510316 | Einschraubstutzen Nozzle Embout fileter Soporte rosca
18 500514 | Schlauchschelle Hose clip Collier de serrage Abrazadera
19 510521 | Luftschlauch L=0,5 m Air hose Durite Aire-Manguera
20 | 7309390141 R}Jckschlagventll mit Nonreturn-valve with Clapet de retenue avec Valvula antiretorno
Einschraubstutzen nozzle embout

25




:\f\v ®
FITII'AR Armaturenkorper kpl. fur Taifun




Armaturenkorper kpl. fur Taifun

Art. 7307050

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 7611250101 | Armaturenkdrper Armature body Corps d'armature Cuerpo de caratula
5 7309650191 Dusenstockverlange- Blast c.onnectlon Prolongation pour Prolongador tobera
rung extension raccordement
3 514066 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica
4 | 7610350191 | Verstellachse Rack and pinion axle | Régleur de debit 5;552." regulador
5 514070 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica
6 7309750191 | Verschraubung Screw connection Presse étoupe Brida de bloqueo
7 7610350141 | Verlangerung Extension Ralonge pour levier Prolongador
8 500409 | Druckfeder Compression spring Ressort de pression Muelle de presion
9 510330 | Lagerring Bearing ring Bague d'assise Aro soporte
10 7305420 | Einstrahlduse Irradiating nozzle Buse d'injection Tobera impulsion
11 | 7610400101 | Einschraubteil Screw-in part Elément vissable Casquillo a enroscar
12 514051 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica
13 | 7307550191 | Luftverstellung Air adjustment Régleur d'air gl;:rpo regulado de
14 | 7610250191 | Luftrohr, kurz Air tube, short Izgftd alimentation if, | 1,5 de aire corto
15 514050 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica

27



=——2 " ° Anschlussarmatur Taifun,
FITITA rechteckig

28



Anschlussarmatur Taifun, rechteckig

Art. 7308020

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 7307050 | Armaturenkdrper Armature body Corps d'armature Cuerpo caratula
2 500115 | Armaturenhaube Armature hood Capot d'armature Embellecedor caratula

3 7610520171

Spannring fur Disen-
stock

Locking collar for blast
connection

Bague de blocage pour
sortie de Buse d'injection

Aro de bloqueo

4 | 7309520171

PN-Schalterknopf

PN-Switch button

Bouton de
Commutateur PN

Botén pulsador

5 | 7309620171

PN-Schalteroberteil

PN-Switch upper
section

Commutateur PN partie
supérieure

Parte superior de
pulsador

6 | 7309550141

PN-Schalter
Druckscheibe

PN-Switch thrust
washer

Commutateur PN
rondelle de Pression

Casquillo presion

7 505257 | Senkschraube M 4 x 12 | Countersunk screw Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza conica
8 7309650141 | Kontermutter Lock nut Contre-écrou Tuerca de bloqueo

9 511151 | Luftbalg (Herga) Air bellow Soufflet de commande | Ampolla de aire

10 514001 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica

11 | 7309750141

PN- Schalterunterteil

PN-Switch lower part

Commutateur PN partie

Parte inferior de

Einschraubstutzen

nozzle

inférieure pulsador

12 7307320 | PN-Schalter kpl. PN-Switch Commutateur PN cpl. PN-Pulsador
13 510512 | PN-Schlauch 5m PN-Hose Tuyau PN PN-Manguera
14 500450 | Knickschutzspirale Protection springs Spirales de protection Espiral de proteccién
15 500801 | Verstellhebel Adjusting lever Levier de réglage Palanca reguladora
16 505271 Linsensenkschraube Raised head counter- Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza

M 8 x 100 sunk screw bomber avellanada
17 510316 | Einschraubstutzen Nozzle Embout fileter Racord conexién
18 500514 | Schlauchschelle Hose clips Collier de serrage Abrazadera
19 510521 | Luftschlauch Air hose Durite d'air Aire-Manguera
20 7307150 Ruckschlagventil mit Nonreturn-valve with Clapet de retenue avec Valvula antiretorno

embout vissable

29



:\f-\v ®
F“”AR Anschlussarmatur Taifun Duo

30



Anschlussarmatur Taifun Duo

Art. 7309920

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 7309750 | Armaturenkdrper Armature body Corps d'armature Cuerpo de caratula
2 500128 | Armaturenhaube Armature hood Capot d'armature Embellecedor caratula
3 7661320171 | Luftregler Oberteil Air automatic controller Reg!eyr d'air partie Regulgdor de aire parte
upper part supérieure superior
505332 | Gewindestift Headless pin Vis sans téte Pasador
519161 | Kugel Ball Boule Bola

6 | 7662300141

Luftregler Unterteil

Air automatic controller
lower part

Régleur d'air partie
inférieure

Regulador de aire parte
inferior

7 | 7663350141

Mutter fir Luftregler

Nut for air automatic

Bague fileter pour

Tuerca para regulador

19 | 7309520171

PN-Schalterknopf

PN-Switch button

commutateur PN

controllers régulateur d'air de aire
510570 | Schlauch Hose Tuyau Manguera
7304320 | Luftregler kpl. Air controller Régleur d'air cpl. Regulador de aire
10 500451 | Knickschutzspirale Protection springs Spirales de protection Espiral de proteccion
11 530200 | Kabelbinder Cable strap Serre Céble Brida de plastico
12 510195 \c/j\{jggel—Schlauchverbin— Angle-hose connector télggz:irc;n de tuyau Racord conexion
13 510514 | Schlauch Hose Tuyau Manguera
14 500452 | Knickschutzspirale Protection spiral Spirales de protection Espiral de proteccién
15 | 7309450141 | Tlle Nozzle Embout de jonction Conector
16 514050 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica
17 510196 | Reduzierstutzen Reducer Réducteur en V Distribuidor aire
18 510513 | Schlauch Hose Tuyau Manguera
Bouton de

Botén pulsador

20 | 7309620171

PN-Schalter Oberteil

PN-Switch upper
section

Commutateur PN partie
supérieure

Parte superior pulsador

21 | 7309550141

PN-Schalterknopf

PN-Switch button

Commutateur PN
bague de pression

Botén pulsador

Einschraubstutzen

nozzle

embout vissable

22 505257 | Senkschraube M 4 x 12 | Countersunk screw Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza cénica
23 | 7309650141 | Kontermutter Lock nut Contre-écrou Tuerca de bloqueo
24 511151 | Luftbalg Air bellow Soufflet de commande | Ampolla de aire
25 514001 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica
26 | 7309750141 | PN-Schalter Unterteil | PN-Switch lower part ﬁ?é”r‘ig‘u”rteateur PN partie Eig‘;{;’:ﬁ”or del
27 7307320 | PN-Schalter kpl. PN-Switch Commutateur PN cpl. PN-Pulsador
28 510512 | PN-Schlauch PN-Hose Tuyau PN PN-Manguera
29 500450 | Knickschutzspirale Protection springs Spirales de protection Espiral de proteccion
30 | 7309550171 | Spannring Locking collar Bague de blocage Aro de bloqueo
31 500801 | Verstellhebel Adjusting lever Levier de réglage Palanca reguladora
32 505271 Linsensenkschraube Raised head Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza
M 8 x 100 countersunk screw bomber avellanada
33 510315 | Einschraubstutzen Nozzle Embout fileter Conector
34 500520 | Schlauchschelle Hose clip Collier de serrage Abrazadera
35 510514 | Luftschlauch Air hose Durite d'air Manguera
36 7309150 Ruckschlagventil mit Nonreturn-valve with Clapet de retenue avec Valvula antiretorno

31




=4 o ¥
FITII'AR Armaturenkorper fur Taifun Duo

32



Armaturenkorper fir Taifun Duo

Art. 7309750

Beschreibung Description Description Description

Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

1 7309750101 | Geh&use mit Injektor Housing with Injector Boitier avec injecteur Cuerpo con inyector

2 500408 | Druckfeder Compression spring Ressort d? Muelle de predién

compression

3 510304 | Lagerring Bearing ring Bague d'assise Aro soporte

4 7303120 | Einstrahlddise mit Stift gir:d'at'”g nozzlewith | o .o drinjection & Bec | Tobera impulsién

5 7309850101 | Dusenhalter Nozzle holder Porte-injecteur Soporte tobera

6 500901 | Sicherungsring Safety ring Clips d'arrét Arandela prisionera

7 505183 fﬂygn)??rtsschraube Cylinder screw Vis & Téte Cylindrique Tornillo cilindrico

8 510193 | Winkelverschraubung Screwed angle fitting Z;isei?eetoupe en Acople a enroscar

9 7309050191 | Verstellachse Rack and pinion axle Régleur de debit Eje regulador

10 575137 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica

11 | 7309950141 | Verlangerung Extension Ralonge pour levier Prolongador

12 | 7309550101 | Verteiler Distributor Distributeur Distribuidor

13 | 7309650191 Dus.(_enstock— Connection extension Prolongation de Prolongador

verlangerung raccordement
14 514066 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta torica

33



:&\\’R@ Luftregler kpl. flir Junior und
FIT/TA Taifun Duo

\\\\\\\1

@Q\@ °



Luftregler kpl. flr Junior und Taifun Duo

Art. 7304320

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 7661320141 | Luftregler Oberteil Air automatic controller Regl,eyr d'air partie Regulgdor de aire parte
upper part supérieure superior
2 505332 | Gewindestift Headless pin Vis sans téte Perno sin cabeza
3 519161 | Kugel Ball Boule Bola

4 | 7662300141

Luftregler Unterteil

Air automatic controller
lower part

Régleur d'air partie
inférieure

Regulador de aire parte
inferior

5 | 7663350141

Mutter

Nut

Ecrou

Tuerca

6 510570

Schlauch

Hose

Tuyau

Manguera

35




=1 . &
F“”AR Anschlussarmatur Tornado

36



Anschlussarmatur Tornado

Art. 7305000

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 7305100101 | Armaturenplatte Armature plate Capots d'armature Embellecedor caratula
2 7305650101 | Dusenstock Blast connection Logement d'injecteur Cuerpo de caratula
3 505006 Sechskantschraube Hexagon head cap Vis & six pans Tornillo hexagonal
M6 x12 screw
4 514004 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica
5 7305550191 | Lagerring, hinten Bearing ring, back Bague d'assise derriere Aro Sop orte tobera
posterior
6 7305420 | Einstrahldiise mit Stift girsd'at'”g nozzle with | g e diinjection 4 bec | Tobera impulsion
7 510330 | Lagerring, vorne Bearing ring, in front Bague d'assise devant Qr:?e?%?Oﬂe tobera
8 7305200141 | Druckring Thrust ring Flasque d'assemblage | Aro de presién
9 505247 | Senkschraube M 4 x 16 | Countersunk screw Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza cénica
10 | 7305700141 | PN-Schalterknopf PN-Switch button Bouton de Botén pulsador
commutateur PN
11 | 7305750131 | PN- Schalterunterteil | PN-Switch lower part ﬁ?é”r‘ig‘u”rteateur PN partie | - squillo presion PN
12 505268 | Senkschraube M 5 x 16 | Countersunk screw Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza cénica
13 511100 | Membrane Diaphragm Membrane Membrana
14 511150 | Luftbalg Air bellow Soufflet de commande | Ampolla de aire
15 | 7305850141 | PN- Schaltergehause PN-Switch housing Logement de Parte inferior pulsador
commutateur PN
16 505117 | Zylinderschraube M 4 x 8 | Cylinder screw Vis a Téte cylindrique Tornillo cilindrico
17 500905 | Sicherungsring Safety ring Clips d'arrét Arandela prisionera
18 510512 | PN-Schlauch PN-Hose Tuyau PN Manguera
19 500450 | Knickschutzspirale Protection springs Spirales de protection Espiral de proteccion
20 505271 Linsensenkschraube Raised head counter- Vis a Téte fraiser Tornillo cabeza
M 8 x 100 sunk screw bomber avellanada
21 501511 | Schlauchtille Hose nozzle Embout de tuyau Racord conexion
manguera
22 500502 | Schlauchschelle Hose clips Colliers de serrage Abrazadera
23 510580 | Schlauch Hose Tuyau Manguera
o4 8675050 Ryckschlagventll mit Nonreturn-valve with Clapet dg retenue avec Valvula antiretorno
Einschraubstutzen nozzle embout vissable

37




=1 . &
F“”AR Anschlussarmatur Tornado

38



Anschlussarmatur Tornado

Art. 7305000

Beschreibung Description Description Description

Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

1 8671520 | Armaturenplatte Armature plate Capots d'armature Embellecedor caratula

2 8673820 | Dusenstock Blast connection Logement d'injecteur Cuerpo de caratula

3 8673890 Sechskantschraube Hexagon head cap Vis & six pans Tornillo hexagonal

M6 x12 screw
4 8673920 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica
5 8673990 | Lagerring, hinten Bearing ring, back Bague d'assise derriere Aro Sop orte tobera
posterior

6 501901 | Einstrahldlse mit Stift Ipr:':dlatlng nozzle with Buse d'injection a bec | Tobera impulsion

7 7060050 | Lagerring, vorne Bearing ring, in front Bague d'assise devant ,:r:?e?ic;pr)orte tobera

8 7040050 | Druckring Thrust ring Flasque d'assemblage | Aro de presién

9 510115 | Senkschraube M 4 x 16 | Countersunk screw Vis a Téte fraiser Tornillo cabeza coénica

10 510114 | PN-Schalterknopf PN-Switch button Bouton de Botén pulsador

commutateur PN
11 510113 | PN-Schalteroberteil PN-.SW'tCh upper PN—(I:c.)mmutateur partie Parte superior pulsador
section supérieure

12 510112 | Bolzen Bolt Boulon Perno

13 501900 | Senkschraube M 4 x 25 | Countersunk screw Vis a Téte fraiser Tornillo cabeza cénica

14 7070050 | Konterring Lock ring Anneau de serrure Arandela de fijacion

15 7050050 | Hiilse Casing Corps de comd. Cubierta

Pneuma.

16 7162050 | Druckbolzen Thrust bolt Elément de pression Perno del empuje

17 510116 | Luftbalg Air bellow Beuglement d'air Ampolla de aire

18 7005500 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica

19 501510 | PN-Schalterunterteil | PN-Switch lower part ﬁ?e,;r‘i:;:'r’:’”tate“r partie | sasquillo presion PN

20 510580 | PN-Schalter kpl. PN-Switch PN-Commutateur PN-Pulsador

21 500508 | PN-Schlauch PN-Hose Tuyau PN Manguera

22 8675050 | Knickschutzspirale Protection springs Spirales de protection Espiral de proteccion

23 500506 Linsensenkschraube Raised head Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza

M 8 x 100 countersunk screw bomber avellanada

39



ATA

Art. 7307320

® PN-Schalter
kpl. fur alle GSA

1 7309520171

PN-Schalterknopf

PN-Switch button

commutateur PN

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
Bouton de

Botén pulsador

2 | 7309620171

PN-Schalter Oberteil

PN-Switch upper
section

Commutateur PN partie
supérieure

Parte superior pulsador

3 | 7309560191

Bolzen

Bolt

Boulon

Perno

4 575823

Senkschraube M 4 x 25

Countersunk screw

Vis a Téte fraiser

Tornillo cabeza cénica

5 | 7309650141

Kontermutter

Lock nut

Contre-écrou

Tuerca de bloqueo

Commutateur PN partie

Parte inferior de

6 7307450 | PN-Schalter Unterteil PN-Switch lower part e
inférieure pulsador
- N
Flanschringsatz [\
L] n Q Q
fur Einbausatz Tornado @y@w Q,
Q
Q @ ’
R o
@ \\JQ
) 9
o4
9 \®
Art. 8130050
Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 8130150101 | Flanschring Flange kit Flasque Brida conexién
2 513007 | Dichtung Seal Joint Junta
3 505110 Zylinderschraube Cvii . A . G
ylinder screw Vis a Téte cylindrique Tornillo cilindrico

M6 x 16

40




aA

Art. 8080050

® Flanschringsatz fiir
Einbausatz Junior

T
™o

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 8080150101 | Flanschring Flange kit Flasque Brida conexion
2 513016 | Dichtung Seal Joint Junta

Zylinderschraube

3 505105 M6 x 18

Cylinder screw

Vis & Téte cylindrique

Tornillo cilindrico

Flanschringsatz fur

Einbausatz UNI,

Taifun u. Taifun Duo

Art. 7980050

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 7980150101 | Flanschring Flange kit Flasque Anillo del borde
2 513015 | Dichtung Seal Joint Sello
Senkschraube oA . . -
3 505250 M6 x 18 Countersunk screw Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza cénica

41




=——a"§° Startblockanlage zum nachtriglichen
A/TAR Einba o g8

4 |

25 o
36

23

\\

@;

3
©
\
T_________gAA#;A

W) (W
w/ &

wY'w
A,

Art. 7805090

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 510134 | Haube Cap Capot Tapa
2 575761 | Schirze Apron Tablier de protection Faldén delantero
3 505124 f/lylén;izlgchraube Cylinder screw Vis a Téte cylindrique Tornillo cilindrico
506201 | Unterlegscheibe Wearing part Rondelle Arandela inferior
505251 | Senkschraube M 6 x 16 | Countersunk screw Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza cénica

Elément interne de

6 8662250101 | Gehause, Druckseite Housing printpage Carcasa impulsion

pression
7 505004 fﬂegr;(slgantschraube SHg);z:?on head cap Vis & six pans l'zz(r;ig(; rc]zsllbeza
506400 | Facherscheibe Serrated lock washer Rondelle éventalil Arandela dentada
8674150101 | Flanschring Flange Bride Borde
10 505252 | Senkschraube M 6 x 14 | Countersunk screw Vis a Téte fraiser Tornillo cabeza cénica

42



Startblockanlage zum nachtraglichen Einbau

Art. 7805090

Beschreibung Description Description Description

Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

11 7801000 | Armaturenplatte Armature plate Plaque d'armature Caratula tobera

12 514018 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica

13 | 8662750191 | Luftinjektor Air Injector Injecteur d'air Inyector de aire

14 | 8663550101 | Bogen Elbow Coude Codo

15 513704 | Dichtung Seal Joint Sello

16 510801 | Einlegeteil Insert part Partie de raccordement | Pieza a insertar

17 | 7027050101 | Uberwurfmutter Union nut Ecrou de raccord Tuerca de union

18 | 8662450101 | Luftansaugbogen Air sucking in elbow Coude d'aspiration air Codo aspiracién aire

19 513708 | Dichtung Seal Joint Sello

20 | 8675450141 | Schlauchttlle Hose-fitting Raccord Raccord

21 500511 | Schlauchschelle Hose-clip Colliers de serrage Abrazadera

22 510580 | Schlauch Hose Tuyau Manguera

23 0515500 | Luftregler Air controller Régulateur d'air Regulador de aire

24 8720000 | PN-Drucktaster Push-button actuator Bouton poussoir PN Botén pulsador

25 | 7801050101 | Schild ,FITSTAR" Sign ,,FITSTAR® Signe ,FITSTAR® Placa ,FITSTAR®

26 505117 | Zylinderschraube M 4 x 8 | Cylinder screw Vis & téte cylindrique Tornillo cilindrico

27 506223 | Unterlegscheibe Wearing part Rondelle Arandela inferior

28 500605 | Haltegriff Hand grip Poignée Agarradera

9 505001 fﬂegf;sl;gntschraube g;z?,\vgon head cap Vis 4 six pans 'kl;c;;r;ilgl’z :;beza

30 506200 | Unterlegscheibe Wearing part Rondelle Arandela inferior

31 575702 | Entluftungsgitter, eckig Zﬁgﬂ:gﬁ?n grille, 222:n(;il\/a?$ilation Rejilla ventilacion

32 505108 | £YldSsenraube Cylinder screw Vis 4 téte cylindrique | Tornillo cilindrico

33 506402 | Facherscheibe Serrated lock washer Rondelle éventail Arandela dentada

34 506004 | Mutter Nut Ecrou Tuerca

35 510327 | EntlGftungsgitter, rund Ventilation grille, round | Grille de ventilation ronde | Rejilla ventilacion

36 522805 | Aufkleber Sticker Autocollant Etiqueta engomada

37 7800650 | Pumpendruckstutzen Egﬂzit?;gss;fe g/l:r:;t;on coudé de Qg?npblz impulsion

38 510105 | PVC-Winkel Angle Equerre Angulo

39 | 7805050191 | Schlauchtiile Nozzle emboutde Raccord

40 575410 | Schlauchschelle Hose-clip Colliers de serrage Abrazadera

41 575411 | Schlauch Hose Tuyau Manguera

42 7800550 | Pumpensaugstutzen Pumps intakes Coude aspiration le?npblz aspiracion

43 510104 | PVC-Rohr Pipe Tube Tubo PVC

44 510160 | Kugel-Ruckschlagventil | Ball-Nonreturn valve gcliﬁft de retenue & Vélvula antiretorno

45 7802050 | Pumpe Pump Pompe Bomba

46 7280250 | Schwingungsdampfer Dashpot Amortisseur Silent block

47 506405 | Facherscheibe Serrated lock washer Rondelle éventail Arandela dentada

48 505014 fﬂegt;sl:?lntschraube SH;);&\:Vgon head cap Vis 4 six pans ;I;c;;r;lilg;(:) r(1:;1Ibeza

49 506220 | Unterlegscheibe Wearing part Rondelle Arandela inferior

50 503600 | Rahmen Framework Cadre Marco

51 7322160 | PN-Schaltung Circuit Commande PN Cuadro neumatico

43



S/\;_\v ®
F“”AR Luftregler kpl.

Art. 0515500

Pos. Art.Nr.

Beschreibung
deutsch

Description
english

Description
francais

Description
espanol

1 0460700101

Oberteil Luftregler

Air automatic controller
upper part

Régulateur d'air partie
supérieure

Parte superior
regulador de aire

2 505312 | Gewindestift Headless pin Vis sans téte Perno sin cabeza

3 522382 | Aufkleber Sticker Autocollant Etiqueta engomada
4 519199 | Stopfen Plug Bouchon Enchufe

5 502517 | Verschraubung Screw connection Piece d'assemblage Conexion rosca

6 511180 | Distanzstiick Distance-piece Piéce intercalaire Casquillo separador
7 506202 | Unterlegscheibe Washer Rondelle Arandela

8 575067 | Linsenschraube M 4 x 8 ?gfnetgrgﬁiﬁ sorew Vis & Téte bomber Z‘\’/gl‘l:l'ga%zbeza

9 | 0463300101 | Grundelement Basic element Elément de base Elemento basico

10 513011 | Dichtung Seal Joint Sello

11 502519 | Kontermutter Lock nut Contre-écrou Contratuerca

44




mTAR

Art. 8696050

Einbausatz Massageanlage
Typ Standard, 2-fach

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
’ 8710050 Einbautopf flr Wall pack for PN- Piece a sceller Paquete de la pared el
PN-Schalter Switch commande PN PN-interruptor
Einbaugehduse Build in case pressure Boitier pression Nicho preinstalacién
2 8669850 . :
Druckseite side transversal toberna pared
3 3001050 Wanddurchfihrung Wall bushing Tranversée murale Buje de la pared
240 mm lang

45



==—a P ° Anschlusssatz Massageanlage
FITII'A Standard, 2-fach

46



Anschlusssatz Massageanlage Standard, 2-fach

Art. 8697020

Beschreibung Description Description Description

Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

1 8432020 | Ansaugsieb Suction plate Crepine Rejilla aspiracion

2 8669220 | MassagedUsenoberteil Massage plate upper BUS? _de massage partie Parte superior jet

part supérieure

3 8669420 | Strahldisenblende Compression screen Enjoliveur de buse Embellecedor jet

4 8436500 | Flanschring Flange kit Bride Juego juntas

5 501911 | Verbindungselement G1 | Joining element Raccord G1 Raccord acople

Verbindungselement -

6 7006150 Gi Joining element Raccord G172 Raccord acople

7 501902 g/l::vﬁzen—Absperrschleber Muff gate-valve Vanne G1- Llave de paso

8 7006450 | Verbindungselement G2 | Joining element Raccord G2 Raccord acople

9 501901 I\GA; ffen-Absperrschieber Muff gate-valve Vanne G2 Llave de paso

10 501510 | Schlauchtiille Hose fitting Embout de Raccord

raccordement

11 510580 | Schlauch Hose Tuyau Manguera

12 500508 | Schlauchschelle Hose clip Collier de serrage Abrazadera

13 8675050 | Ruckschlagventil Nonreturn valve Clapet de retenue Valvula antiretorno

14 8712020 | PN-Schaltereinsatz PN-Switch Bouton PN Pulsador neumético

15 7311050 | PN-Schaltung Circuit Eﬁ'te de branchement Cuadro neumatico

16 7202550 | Pumpe 0,5KW Pump Pompe Bomba

47



A

fur Fertigbecken

Art. 8669750 fur Fertigbecken

Potentialanschluss

® Grundelement Druckseite fiir
Massageanlage Typ Standard

Pos. Art.Nr.

Beschreibung
deutsch

Description
english

Description
francais

Description
espanol

1 8650150101

Grundelement

Basic element

Elément de base

Elemento basico

2 505349 | Gewindestift Headless pin Vis sans téte Perno sin cabeza
3 | 8669350191 | Injektor Injector Injecteur Inyector

4 501510 | Schlauchtllle Hose nozzle Embout avec filetage Raccord

5 513000 | Dichtung Seal Joint Junta

6 | 8669950101 | Konterring Lock ring Flasque Anillo fijacién

7 506002 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou hexagonal Tuerca hexagonal
8 506400 | Facherscheibe Serrated lock washer Rondelle éventail Arandela dentada

48




aA

® Saugseite
Massageanlage Typ Standard

far Fertigbecken

Art. 8669150 fur Fertigbecken

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 2003050101 | Gehause Housing Elément de base Carcasa
2 505349 | Gewindestift Headless pin Vis sans téte Perno sin cabeza
3 513001 | Dichtung Seal Joint Junta
4 | 3863250101 | Konterring Lock ring Flasque Arandela de fijacién
5 506220 | Scheibe Washer Rondelle Arandela
6 506002 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou hexagonal Tuerca hexagonal
7 506400 | Facherscheibe Serrated lock washer Rondelle éventail Arandela dentada

49



?\/‘\/'\K ® Anschlusssatz Massageanlage
FITII' Standard, 2-fach fiir Fertigbecken

50



Anschlusssatz Massageanlage Standard, 2-fach
Art. 8698020 fur Fertigbecken

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 8698520 | Ansaugsieb Suction plate Crépine Rejilla aspiracion
2 8669220 | Massagedisenoberteil g/laa:sage plate upper Massage buse Parte superior jet
3 8669420 | Strahldisenblende Compression screen Massage buse multi Embellecedor jet
4 8696550 Wandelqbaugehause Bylld in case pressure Boitier de buse Nicho preinstalacion
Druckseite side tobera pared
5 8696600 Wandembaugehause B.u”d In case suction Boitier partie aspiration | Toma aspiracion
Saugseite side
6 501910 | Verbindungselement G1 | Joining element Raccord G1 Raccord acople
Verbindungselement -
7 7006150 G1 Joining element Raccord G172 Raccord acople
8 501902 g;’vfzen_AbSperrSCh'Eber Muff gate-valve Vanne G172 Llave de paso
Verbindungselement -
9 7006450 G2 AG Joining element Raccord G2 AG Raccord acople
10 501901 I\G/l; ffen-Absperrschieber Muff gate-valve Vanne G2 Llave de paso
11 510580 | Schlauch Hose Tuyau Manguera
12 500508 | Schlauchschelle Hose clip Collier de serrage Abrazadera
13 8675050 | Rickschlagventil Nonreturn valve Clapet de retenue Valvula antiretorno
14 8720000 | PN-Drucktaster PN-pushbutton PN-Bouton poussoir Pulsador neumatico
15 7311050 | PN-Schaltung Circuit Commande PN Cuadro neumatico
16 7202550 | Pumpe 0,5KW Pump Pompe Bomba

51




® Strahldiisenblende G115,
Oberteil aus V4A

A

Art. 8669420

Pos. Art.Nr.

Beschreibung
deutsch

Description
english

Description
francais

Description
espanol

1 8668220171

Oberteil,
Strahldisenblende

Upper section jet plate

Partie supérieure buse

Parte superior jet

2 | 8668200101

Unterteil,
Strahldisenblende

Lower part jet plate

Partie inférieure buse

Parte inferior jet

Massagedusenblende
G112 2-teilig aus V4A

Art. 8669220

Pos. Art.Nr.

Beschreibung
deutsch

Description
english

Description
francais

Description
espanol

1 8668120171

Oberteil,
Strahldisenblende

Upper section jet plate

Partie supérieure buse

Embellecedor jet

2 | 8668100101

Unterteil,
Strahldisenblende

Lower part jet plate

Partie inférieure buse

Parte inferior jet

3 414400191 | Massagedise Massage plate Buse Boquilla masaje

4 510400 | Klemmring Locking ring Bague d'assise Anillo fijaciéon

5 500405 | Druckfeder Compression spring Ressort Muelle

6 500908 | Sicherungsring Safety ring Clips d'arrét Anillo de seguridad

52




kv\f'“\\A/- ® Flanschsatz fiir Druckseite
FITII' Massageanlage Standard

Art. 8669550

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 8669550101 | Flanschring Flange kit Bride Anillo del borde
2 513004 | Dichtung Seal Joint Sello
3 505268 | Senkschraube M 5 x 16 | Countersunk screw Vis a Téte fraiser Tornillo cabeza cénica

53



EE=5F=>—”' ®
FIT/rAR Einbaugehiuse Combi-Whirl 1-fach

Art. 8660050

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

Wandeinbaugehéduse Build in case suction Boitier de mur s

! 8661050 Saugseite G2 side aspiration G2 Toma aspiracion
Wandeinbaugehduse Build in case suction Boitier de mur L

2 8641050 Saugseite G272 side aspiration G2'2 Toma aspiracion

3 8663450 Bo::lenmassageduse Floor massage nozzle Buse cge massage par le | Nicho preinstalacion
90 sol 90 tobera fondo
Einbaugehduse Build in case pressure Boitier pression Nicho preinstalacién

4 8662250 . .
Druckseite side transversal tobera pared

5 8662750191 | Luftinjektor Air injector Injecteur d'air Inyector de aire

6 514018 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica

7 514095 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica

54




$

® Einbaugehiuse Combi-Whirl
fur Fertigbecken

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

Wandeinbaugehduse Build in case suction Boitier de mur L

! 8665550 Saugseite G272 x G2 side aspiration G2%2 x G2 Toma aspiracion
Wandeinbaugehause Build in case suction Boitier de mur L

2 8665650 Saugseite G2V2 side aspiration G2V Toma aspiracion

3 8663850 Bo::lenmassageduse Floor massage nozzle Buse coie massage par le | Nicho preinstalacion
90 sol 90 tobera fondo

4 8665450 Wandeinbaugehduse Build in case pressure Boitier pression Nicho preinstalacion

Druckseite

side

transversal

tobera pared

55



=2 " Anschlusssatz Bodenmassage
ATAR Combi-whir

56



Anschlusssatz Bodenmassage Combi-Whirl

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 8671520 szaug&eb ©200 mm Suction plate Crépine Rejilla aspiracion
2a 8673820 Massag?platte V4A mit | Massage plate with flow Plaque’ d.e massage VA Embellecedor en inox.
Wasserflihrung of water avec régime des eaux
b 8673890 Massag?platte ABS mit | Massage plate with flow Plaque’d.e massage ABS Embellecedor en ABS
Wasserflhrung of water avec régime des eaux
Massageplatte V4A Massage plate with flow Plaque de massage VA | Embellecedor en inox.
2c 8673920 | mit Wasserfuhrung fir ge p avec régime des eaux para piscinas de
. of water for ready pool ? .
Fertigbecken pour arriver pool poliester
Massageplatte ABS fir | Massage plate for ready | Plagque de massage Embel!ecgdor en ABS
2d 8673990 : - para piscinas de
Fertigbecken pool ABS pour arriver pool .
poliester
3 501901 | Muffenabsperrschieber | Muff gate-valve Vanne Llave de paso
4 7060050 | Schlauchttille Hose fitting Embout fileter Raccord
5 7040050 | Doppelnippel Double nipple Raccord Entrerrosca doble
6 500506 | Schlauchschelle Hose-clip Collier de serrage Abrazadera
7 510560 | Schlauch Hose Tuyau Manguera
8 7062050 | Schlauchttille Hose fitting Embout fileter Raccord
9 7006450 | Verbindungselement Joining element Raccord Raccord
10 7154250 | Flansch Flange Flasque Brida
11 8675650 | Ruckschlagventil Nonreturn valve Clapet de retenue Valvula antiretorno
12 500507 | Schlauchschelle Hose-clip Collier de serrage Abrazadera
13 510500 | Schlauch Hose Tuyau Manguera
14 7751050 | Pumpe 2,2KW / DS Pump Pompe Bomba

57



Anschlusssatz Wandmassage 1-fach

Combi-Whirl

R

ATA

fl

w

58



Anschlusssatz Wandmassage 1-fach Combi-Whirl

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 8671520 ,\L/\Ziauggeb ©200 mm Suction plate Crépine Rejilla aspiracion
o4 8673820 Massag?platte V4A mit | Massage plate with flow Plaque’ d.e massage VA Embellecedor en inox.
Wasserfihrung of water avec régime des eaux
2h 8673890 Massag?platte ABS mit | Massage plate with flow Plaque,dg massage ABS Embellecedor en ABS
Wasserflhrung of water avec régime des eaux
Massageplatte V4A Massaae plate with flow Plague de massage VA | Embellecedor en inox.
2c 8673920 | mit Wasserflhrung fir gep avec régime des eaux para piscinas de
. of water for ready pool ; .
Fertigbecken pour arriver pool poliester
Massageplatte ABS flr | Massage plate for ready | Plaque de massage Embel!ecgdor en ABS
2d 8673990 : . para piscinas de
Fertigbecken pool ABS pour arriver pool .
poliester
3 501901 | Muffenabsperrschieber | Muff gate-valve Vanne Llave de paso
4 7060050 | Schlauchttiille Hose fitting Embout fileter Raccord
5 7040050 | Doppelnippel Double nipple Raccord Entrerrosca doble
6 7062050 | Schlauchtille NW50 Hose fitting Embout fileter NW50 Raccord
7 501510 | Schlauchtille NW19 Hose fitting Embout fileter NW19 Raccord
8 510580 | Schlauch Hose Tuyau Manguera
9 500508 | Schlauchschelle Hose-clip Collier de serrage Abrazadera
10 8675050 | Rickschlagventil Nonreturn valve Clapet de retenue Valvula antiretorno
11 7150050 | Pumpendruckstutzen Pumps pressure Coude a flasque Codo impulsion bomba
connecting piece
12 500506 | Schlauchschelle Hose-clip Collier de serrage Abrazadera
13 510500 | Schlauch Hose Tuyau Manguera
14 7751050 | Pumpe 2,2KW / DS Pump Pompe Bomba

59



=2 #M° Anschlusssatz Wandmassage 2-fach
ATAR Combi-whir

60



Anschlusssatz Wandmassage 2-fach Combi-Whirl

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 8671520 CZf\a“gS'eb 0200mm | o tion plate Crépine Rejilla aspiracion
23 8673820 Massag(fplatte V4A mit | Massage plate with flow Plaqug d.e massage VA Embellecedor en inox.
Wasserflhrung of water avec régime des eaux
2b 8673890 Massag(?platte ABS mit | Massage plate with flow Plaque,d.e massage ABS Embellecedor en ABS
Wasserflhrung of water avec régime des eaux
Massageplatte V4A Massaae plate with flow Plague de massage VA | Embellecedor en inox.
2c 8673920 | mit Wasserflhrung fir gep avec régime des eaux para piscinas de
. of water for ready pool ; .
Fertigbecken pour arriver pool poliester
Massageplatte ABS flr | Massage plate for ready | Plaque de massage Embel!ecgdor en ABS
2d 8673990 : . para piscinas de
Fertigbecken pool ABS pour arriver pool .
poliester
3 501901 | Muffenabsperrschieber | Muff gate-valve Vanne Llave de paso
4 7060050 | Schlauchttille Hose fitting Embout fileter Raccord
5 7040050 | Doppelnippel Double nipple Raccord Entrerrosca doble
6 8611050 | Druckverteiler G2 Distribution piece Distributeur G2 g;z;g:'dor dela
7 501900 | Muffenabsperrschieber | Muff gate-valve Vanne Llave de paso
8 7070050 | Schlauchtulle NW65 Hose fitting Embout fileter NW65 Raccord
9 7050050 | Doppelnippel Double nipple Raccord Entrerrosca doble
10 7162050 | Schlauchtille NW65 Hose nozzle compl. Embout fileter NW65 Raccord
11 501510 | Schlauchtille NW19 Hose fitting Embout fileter NW19 Raccord
12 510580 | Schlauch Hose Tuyau Manguera
13 500508 | Schlauchschelle Hose-clip Collier de serrage Abrazadera
14 8675050 | Ruckschlagventil Nonreturn valve Clapet de retenue Valvula antiretorno
15 500506 | Schlauchschelle Hose-clip Collier de serrage Abrazadera
16 575678 | Schlauchschelle Hose-clip Collier de serrage Abrazadera
17 510500 | Schlauch Hose Tuyau Manguera
18 500508 | Schlauch Hose Tuyau Manguera
19 7751050 | Pumpe 2,6KW / DS Pump Pompe Bomba

61




Anschlusssatz Wandmassage 3-fach

Combi-Whirl

R

ATA

fl

NN

62



Anschlusssatz Wandmassage 3-fach Combi-Whirl

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 8671520 szaugs'eb 0200mm | o tion plate Crépine Rejilla aspiracion
23 8673820 Massag?platte V4A mit | Massage plate with flow Plaque, d.e massage VA Embellecedor en inox.
Wasserflhrung of water avec régime des eaux
2b 8673890 Massag(?platte ABS mit | Massage plate with flow Plaque,dg massage ABS Embellecedor en ABS
Wasserfuhrung of water avec régime des eaux
Massageplatte V4A Massage plate with flow Plaque de massage VA | Embellecedor en inox.
2c 8673920 | mit Wasserflhrung fir gep avec régime des eaux para piscinas de
. of water for ready pool f .
Fertigbecken pour arriver pool poliester
Massageplatte ABS fir | Massage plate for ready | Plague de massage Embel!ecgdor en ABS
2d 8673990 : - para piscinas de
Fertigbecken pool ABS pour arriver pool .
poliester
3 501901 | Muffenabsperrschieber | Muff gate-valve Vanne Llave de paso
4 7060050 | Schlauchttlle Hose fitting Embout fileter Raccord
5 7040050 | Doppelnippel Double nipple Raccord Entrerrosca doble
6 510115 | Schlauchttille Hose fitting Embout fileter Raccord
7 510114 | Reduction Reduction Réducteur Reduccién
8 510113 | Winkel Elbow Coudes Acople
9 510112 | T-Stiick Tees Raccorden T Tes
10 501900 | Muffenabsperrschieber | Muff gate-valve Vanne Llave de paso
1 7070050 | Schlauchtille NW65 Hose fitting Embout fileter NW65 Raccord
12 7050050 | Doppelnippel Double nipple Raccord Entrerrosca doble
13 7162050 E;lh lauchtdlle NW65 Hose nozzle compl. Eglwbout fileter NW65 Raccord
14 510116 | Ubergangsstiick Thread adapter Réducteur fileter Acople
Pumpen Druck- und Pumps pressure- and Manchons de pression | Acople impulsion et
15 7005500 . I e
Saugstutzen intake socket et aspiration de pompe | aspiration de bomba
16 501510 | Schlauchtille NW19 Hose fitting Embout fileter NW19 Raccord
17 510580 | Schlauch Hose Tuyau Manguera
18 500508 | Schlauchschelle Hose-clip Collier de serrage Abrazadera
19 8675050 | Ruckschlagventil Nonreturn valve Clapet de retenue Valvula antiretorno
20 500506 | Schlauchschelle Hose-clip Collier de serrage Abrazadera
21 575678 | Schlauchschelle Hose-clip Collier de serrage Abrazadera
22 510500 | Schlauch Hose Tuyau Manguera
23 510500 | Schlauch Hose Tuyau Manguera
24 510101 | PVC-Rohr Pipe Tuyau Tubo
25 7731050 | Pumpe 4,0KW / DS Pump Pompe Bomba

63



Anschlusssatz Wandmassage 4-fach

Combi-Whirl

R

ATA

fl

w

L)

S
N
- ®
D

@&Jf/// D ()

A

64



Anschlusssatz Wandmassage 4-fach Combi-Whirl

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 8671520 szaug&eb ©200 mm Suction plate Crépine Rejilla aspiracion
o4 8673820 Massag?platte V4A mit | Massage plate with flow Plaque’ d.e massage VA Embellecedor en inox.
Wasserflihrung of water avec régime des eaux
2b 8673890 Massag?platte ABS mit | Massage plate with flow Plaque,dg massage ABS Embellecedor en ABS
Wasserfuhrung of water avec régime des eaux
Massageplatte V4A Massage plate with flow Plague de massage VA | Embellecedor en inox.
2c 8673920 | mit Wasserflhrung fir gep avec régime des eaux para piscinas de
. of water for ready pool ; .
Fertigbecken pour arriver pool poliester
Massageplatte ABS fir | Massage plate for ready | Plague de massage Embel!ecgdor en ABS
2d 8673990 : - para piscinas de
Fertigbecken pool ABS pour arriver pool .
poliester
3 501901 | Muffenabsperrschieber | Muff gate-valve Vanne Llave de paso
4 7060050 | Schlauchttiille Hose fitting Embout fileter Raccord
5 7040050 | Doppelnippel Double nipple Raccord Entrerrosca doble
6 510115 | Schlauchttlle Hose fitting Embout fileter Raccord
7 510114 | Reduktion Reduction Réducteur Reduccién
8 510113 | Winkel Elbow Coudes Acople
9 510112 | T-Stiick Tees Raccorden T Tes
10 501900 | Muffenabsperrschieber | Muff gate-valve Vanne Llave de paso
11 7070050 | Schlauchtille NW65 Hose fitting Embout fileter NW65 Raccord
12 7050050 | Doppelnippel Double nipple Raccord Entrerrosca doble
13 7162050 E;lh lauchtalle NW65 Hose nozzle compl. Eg;bout fileter NW65 Raccord
14 510116 | Ubergangsstiick Thread adapter Réducteur fileter Acople
Pumpen Druck- und Pumps pressure- and Manchons de pression | Acople impulsion et
15 7005500 . - R
Saugstutzen intake socket et aspiration de pompe | aspiration de bomba
16 501510 | Schlauchtille NW19 Hose fitting Embout fileter NW 19 Raccord
17 510580 | Schlauch Hose Tuyau Manguera
18 500508 | Schlauchschelle Hose-clip Collier de serrage Abrazadera
19 8675050 | Ruckschlagventil Nonreturn valve Clapet de retenue Vélvula antiretorno
20 500506 | Schlauchschelle Hose-clip Collier de serrage Abrazadera
21 575678 | Schlauchschelle Hose-clip Collier de serrage Abrazadera
22 510500 | Schlauch Hose Tuyau Manguera
23 510500 | Schlauch Hose Tuyau Manguera
24 510101 | PVC-Rohr Pipe Tuyau Tubo
25 7731050 | Pumpe 4,0KW / DS Pump Pompe Bomba

65




@v\/’*\K ® Massageplatte m. ¢ 8mm Bohrung
AT, fiir Combi-Whirl, Fertigbecken

Art. 8673920
Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 500134 | Massageplatte Massage plate Plaque de massage Embellecedor
2 8673750191 | Wasserflhrung Flow of water Arrivée d'eau Agujeros
3 506002 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou hexagonal Tuerca hexagonal
4 505261 | Senkschraube M 6 x 10 | Countersunk screw Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza cénica

Massageplatte mit 6 8mm Bohrung aus ABS flir
Combi-Whirl, flir Fertigbecken

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 8673890181 | Massageplatte Massage plate Plaque de massage Embellecedor
2 505261 | Senkschraube M 6 x 10 | Countersunk screw Vis a Téte fraiser Tornillo cabeza cénica

66



AUTA

Art. 8673820

® Massageplatte Combi-Whirl mit
o 8mm Bohrung aus V4A

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 500134 | Massageplatte Massage plate Plaque de massage Embellecedor
2 8673950191 | Wasserflhrung Flow of water Arrivée d'eau Agujeros
3 506002 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou hexagonal Tuerca hexagonal
4 505261 | Senkschraube M 6 x 10 | Countersunk screw Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza cénica
5 505254 | Senkschraube M 6 x 50 | Countersunk screw Vis a Téte fraiser Tornillo cabeza cénica

Massageplatte Combi-Whirl
mit o 8mm Bohrung

aus ABS

Art. 8673890

Pos. Art.Nr.

Beschreibung
deutsch

Description
english

Description
francais

Descriptién
espanol

1 8673890201

Massageplatte @ 8mm

Massage plate with flow

Plaque de massage et

Embellecedor en ABS

und Wasserflihrung of water arivée d'eau con agujeros 8mm
2 505261 | Dichtung Seal Joint Sello
3 505254 | Senkschraube M 6 x 50 | Countersunk screw Vis a Téte fraiser Tornillo cabeza coénica

67



amAR

Art. 8671520

Ansaugsieb g 200mm
far Combi-Whirl

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 500100 | Ansaugdeckel Suction plate Crépine Rejilla aspiracion
2 505261 | Senkschraube M 6 x 10 | Countersunk screw Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza cénica
3 505251 | Senkschraube M 6 x 50 | Countersunk screw Vis a Téte fraiser Tornillo cabeza cénica

Flanschringsatz fiir Saug-

und Druckseite
Combi-Whirl

Art. 8674250

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 8674150101 | Flanschring Flange kit Bride Anillo del borde
2 513054 | Dichtung Seal Joint Sello
3 505251 | Senkschraube M 6 x 16 | Countersunk screw Vis a Téte fraiser Tornillo cabeza cénica

68




AUTA

Art. 8673000 (Wandmassage)

a
(@

A

® Massageplatte fir Combi-Whirl,
alte Ausfuhrung

Pos. Art.Nr.

Beschreibung
deutsch

Description
english

Description
francais

Description
espanol

1 8673000101

Massageplatte

Massage plate

Plaque de massage

Embellecedor

2 505258

Senkschraube M 6 x 35

Countersunk screw

Vis a Téte fraiser

Tornillo cabeza cénica

Strahldruckplatte Combi-Whirl
alte Ausfuhrung fur

Bodenmassage

Art. 8673100

Pos. Art.Nr.

Beschreibung
deutsch

Description
english

Description
francais

Description
espanol

Embellecedor tobera

1 8673100101 | Strahldruckplatte Compression plate Flasque filter, conique fondo
2 | - Sieb Filter Crible Rejilla
3 8673400141 | Druckring Thrust ring Flasque Anillo de presion

4 505255

Senkschraube M 5 x 10

Countersunk screw

Vis & Téte fraiser

Tornillo cabeza cénica

5 505258

Senkschraube M 6 x 35

Countersunk screw

Vis a Téte fraiser

Tornillo cabeza cénica

69




aA

Art. 9161020

® Ansauggehause DN 65
mit Ansaugsieb g 200mm

Pos. Art.Nr.

Beschreibung
deutsch

Description
english

Description
francais

Description
espanol

1 8641050

Wandeinbaugehduse
Saugseite

Build in case for wall
suction side

Boitier de mur
aspiration

Toma aspiracién

2 8671520

Ansaugsieb V4A

Suction plate

Crépine

Rejilla aspiracion

Flanschsatz fur

Ansauggehause DN 65

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 8674150101 | Flanschring Flange kit Bride Anillo del borde
2 513054 | Dichtung Seal Joint Sello
3 505251 | Senkschraube M 6 x 16 | Countersunk screw Vis a Téte fraiser Tornillo cabeza cénica

70




aA

® Ansaugung DN 80
mit Sieb o 300mm

Art. 9162020

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
x - _— Nicho preinstalacion
1 9162150101 | Ansauggehéduse Intake case Boitier aspiration toma aspiracion DN80
5 505004 Sechskantschraube Hexagon head cap Vis 4 six pans Tornillo cabeza
M6 x8 screw hexagonal
3 506400 | Facherscheibe Serrated lock washer Rondelle éventail Arandela dentada
4 513900 | Dichtung Seal Joint Sello
5 510803 | Bundbuchse Collar bush Coussinet Collarin
6 510831 | Flansch Flange Bride Borde
7 505080 Sechskantschraube Hexagon head cap Vis & six pans Tornillo cabeza
M 16 x 50 screw hexagonal
8 500121 | Ansaugsieb @ 300mm Suction plate Crépine Rejilla aspiracion
9 505254 | Senkschraube M 6 x 50 | Countersunk screw Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza cénica

7




A

® Ansaugung DN 100
mit Sieb g 300mm

Art. 9163020

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 9163150101 | Ansauggehéduse Intake case Boitier aspiration Nicho prellnst.allamon
toma aspiracion
5 505004 Sechskantschraube Hexagon head cap Vis & six pans Tornillo cabeza
M6 x8 screw hexagonal
3 506400 | Facherscheibe Serrated lock washer Rondelle éventail Arandela dentada
4 513901 | Dichtung Seal Joint Sello
5 510804 | Bundbuchse Collar bush Coussinet Collarin
6 510833 | Flansch Flange Bride Borde
7 505081 Sechskantschraube Hexagon head cap Vis & six pans Tornillo cabeza
M 16 x 55 screw hexagonal
8 500120 | Ansaugsieb @ 300mm Suction plate Crépine Rejilla aspiracion
9 505254 | Senkschraube M 6 x 50 | Countersunk screw Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza cénica

72




Ansaugung DN 150
mit Sieb o 400mm

AR

9164020

Art.

8
c Q
0 © s
c (&) \
O =| @ c © 5 ©
= O| ©oOo © © © = ©
o Cc| <5 N e N o N
= ®© S% [0} ) [0} o] [0}
o 2 £ < Qo _ S o _ = Q
) o3 O © O © o [W)
o 0 S 5 O ¢ ®© O ¢ (%] o
o Q& o9 [0} £ o 9 © o
o = O o P (] = O © =
c o c g c ] o ° c g = 'c
I = X © = = = = X = =
.mo 5 o o [0} o} o S o [0} S
z 2 = < < N O m [ o =
c —
o n S ‘T o)
= = o = b
23 = 1%} S %) ‘T
= S c W c 0
cn = © . © =
o8 & Q pt b0 Q ©
Q = © X 2 £ X o @
(a] 5 %) [0] 7] 7] c =
p= “© .m = % % “© ,% N
o £ o e o} = £ e 2
m > o ) (@] m > O >
o)
Q < o} =
c @© [Z} © [
a -
mh O = © [6]
29 2 8 g
- 3 Bl 8 2| £
cmu b < ke) S < o S
) © c ] c Q 7
@ o S 3 a o] c | 5
(a] [0) (@) = - <) ()] o =
~ T = ®© _ © o) T = = c
xX O = = c X O >
] et = © o [$]
+= (OS] [0} o} o © (O > Q
£ ) n [9p] O L T o n (@)
o
E %
) [0}
(o)) Re) o o ©
m = = S s
= 2 a < et c Q @
o2 © O = ) 9] Q
ES = %) [0) %) 7} Q >
] o) € < c € o [0) ©
» O o)) © Q )] [S} T ~ ‘© <
o (o) X © o c =] = X (o)) 9]
S 7] o) =] Q [$] 0 X =] 7]
o I c X < = o o) £ o I X
0 o © [S) o c S [SY 19} [
[ [0)] Eoi — > L Q [ [0)]
< n = [ [a) m [T n = < n
— < o 2N 0 [ [ o <
o o o ) ) %) © — )
o — o < o)) © o) o — Ql
2 83| 88|22 58|58
. — Ao A
v ps T} T} [t) [to) 0 0 [te) Yo}
< ©
=
o
7]
o — oV ™ < [To) © ~ © o
o

73



amAR

Flanschsatz fur Ansauggehause DN 80

Art. 9162550

Flanschsatze fur
Ansauggehause

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 9162650101 | Flanschring Flange kit Bride Anillo del borde
2 513055 | Dichtung Seal Joint Sello
3 505001 Sechskantschraube Hexagon head cap Vis 4 six pans Tornillo cabeza
M6 x 16 screw hexagonal
Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 9163650101 | Flanschring Flange kit Bride Anillo del borde
2 513056 | Dichtung Seal Joint Sello
3 505001 Sechskantschraube Hexagon head cap Vis a six pans Tornillo cabeza cénica
M6 x 16 screw

Flanschsatz fur Ansauggehause DN 150

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 9164650101 | Flanschring Flange kit Bride Anillo del borde
2 513057 | Dichtung Seal Joint Sello
3 505001 Sechskantschraube Hexagon head cap Vis & six pans Tornillo cabeza
M6 x 16 screw hexagonal

74




=2 " Einbausatz fiir alle Schwallduschen
mAA

und Wasserkanonen

Art. 8730550

Beschreibung

Description
english

Description
francais

Description
espanol

Pos. Art.Nr. deutsch
1 8730750 Elnbaugfehause
Druckseite

Build in case pressure
side

Boitier pression
transversal

Nicho preinstalacion
tobera pared

Wandeinbaugehéduse

2 8641050 Saugseite

Build in case suction
side

Boitier de mur
aspiration

Toma aspiracién

75



A

® Anschlusselemente mit
Schwallduschen

P

umpe fur

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

1 7006650 | Verbindungselement Connecting member Raccord Pieza de conexion
2 8731150 | Kugelhahn Ball valve Vanne & boule Llave de paso
3 575150 | Schlauchschelle Hose clips Collier de serrage Abrazadera
4 7164550 | Pumpensaugstutzen Pump-suction Embout a flasque @gﬁq%: aspiracion
5 7158750 | Pumpendruckstutzen Pressure socket Egnsgrl::pé(\eflasque sortie ég?r]%z impulsion
6 7754550 | RG-Pumpe 2,6KW DS Pump Pompe Bomba Trif.
7 510502 | Schlauch Hose Tuyau Manguera
8 8671520 | Ansaugsieb @ 200mm Suction plate Crépine Rejilla aspiracion

76




=Y o &
F"‘”AR Schwallduschen

1 Schwalldusche Prestige
Art. 8730920

Auslauf 600 x 20 mm

2 Schwalldusche Classico
Art. 8731920

2 A

g 755\

Auslauf 760 x 20 mm

3 Schwalldusche Standard
Art. 8732920

\ 59,
A2
L
<N
B s 2
&

S
Auslauf 800 x 20 mm \

1070

4 Schwalldusche Silhouette
Art. 8733920

Auslauf 700 x 20 mm

5 Schwalldusche Rondo
Art. 8734920

Auslauf 630 x 20 mm

6 Anschlussstick fur alle
Schwallduschen
Art. 8731550

78



=Y o« &
F"‘”AR Schwallduschen

2 Schwalldusche Classico “MIDI"
Art. 8731620

1 Schwaller ,Sylt”
Art. 8740920

Auslauf 300 x 15 mm

Auslauf 500 x 20 mm

3 Schwalldusche Standard “MIDI"
Art. 8732620

IS
<

Auslauf 500 x 20 mm

4 Schwalldusche Silhouette “MIDI”
Art. 8733620

Auslauf 500 x 20 mm

5 Schwalldusche Rondo “MIDI”
Art. 8734620

Auslauf 500 x 20 mm

77

6 Anschlussstuck fur alle
Schwallduschen
Art. 8731350




aA

Art. 8741020

® Anschlusssatz Wasserkanone
Punktstrahl

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 510122 | Ubergangsmuffe Adaptor bushes Manchon de fileter Adaptador
2 562305 | Kugelhahn Ball valve Vanne a boule Llave de paso
3 7006550 | Verbindungselement Joining element Raccord Raccord
4 510124 | Reduktion Reduction Réduction Reduccién
5 7230250 | Pumpe 1,1 KW /DS Pump Pompe Bomba
6 8731350 | Anschlussstiick Connecting piece Raccord Acople
7 562752 Wasserkanone Wgter cannon Cascade jet direct Cafon chorro concen-
Punktstrahl point stream trado
9 8671520 | Ansaugsieb @ 200mm Suction plate Crépine Rejilla de aspiracion

79




A

Art. 8742020

® Anschlusssatz Wasserkanone
Flachstrahl

Beschreibung Description Description Description

Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

1 510122 | Ubergangsmuffe Adaptor bushes Manchon fileter Adaptador

2 562305 | Kugelhahn Ball valve Vanne a boule Llave de paso

3 7006550 | Verbindungselement Joining element Raccord Raccord

4 510124 | Reduktion Reduction Réduction Reduccién

5 7153550 | Druckstutzen Eirees;ure connecting Manchon & flasque Acople presion

6 7751050 | Pumpe 2,2 KW / DS Pump Pompe Bomba

7 8731350 | Anschlussstiick Connecting piece Raccord Acople

Wasserkanone Water cannon . ~
8 562750 Flachstrahl flat stream Cascade jet plat Cafion chorro plano
9 8671520 | Ansaugsieb @ 200mm Suction plate Crépine Rejilla de aspiracion

80




aA

Art. 8743020

® Anschlusssatz Wasserkanone
Glockenstrahl

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 7006650 | Verbindungselement Joining element Raccord Raccord
2 562304 | Kugelhahn Ball valve Vanne a boule Llave de paso
3 510125 | Reduktion Reduction Réduction Reduccién
4 7753650 | Pumpe 2,6 KW /DS Pump Pompe Bomba
5 8731350 | Anschlussstiick Connecting piece Raccord Acople
6 562750 Wasserkanone Water cannon Cascade jet en cloche Carfion chorro tipo
Glockenstrahl bell-stream campana
7 8671520 | Ansaugsieb @ 200mm Suction plate Crépine Rejilla de aspiracion

81




A

Art. 8400090

® Nacken-Massagedusche
zum nachtraglichen Einbau

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 519170 | Haube Cap Capot Tapa
2 505124 fﬂyg”f‘;%scma“be Cylinder screw Vis & Téte cylindrique | Tornillo cilindrico
3 506201 | Unterlegscheibe Wearing part Rondelle Arandela inferior
4 | 7801050101 | Schild ,FITSTAR" Sign ,,FITSTAR" Signe ,FITSTAR" Placa ,FITSTAR®
5 505117 f/lylélln)?eérschraube Cylinder screw Vis & Téte cylindrique Tornillo cilindrico
6 506223 | Unterlegscheibe Wearing part Rondelle Arandela inferior
7 510327 | Entliftungsgitter Ventilation grille Grille d'aération Rejilla ventilacion
8 8405050101 | Pumpensaugstutzen Pumps intakes Emt.)ou.t é flasque, Acople aspiracion
aspiration bomba

9 514026 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica

82




Nacken-Massagedusche zum nachtraglichen Einbau

Art. 8400090

Beschreibung Description Description Description

Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

10 505006 fﬂegf;sl;gntschraube SHCerz'zlvgon head cap Vis 4 six pans 'rlg(r;igz rc]:sllbeza

11 | 7006950101 | Vinkelverbindungs- | ;Lo oibow Coude Codo acople

element

12 513701 | Dichtung Seal Joint Sello

13 510800 | Einlegeteil Insert part Partie d'insértion Pieza a insertar

14 | 7028050101 | Uberwurfmutter Union nut Ecrou de raccord Tuerca

15 510129 | Rohr Pipe Tuyau Tubo

16 562303 | Kugelhahn Ball valve Vanne & boule Llave de paso

17 510129 | Rohr Pipe Tuyau Tubo

18 575350 | Ruckschlagventil Nonreturn valve Clapet de retenue Valvula antiretorno

19 | 8406090101 | Reglerknopf Control button Bouton de réglage Botén regulador

20 575871 | Aufkleber Sticker Autocollant Etiqueta engomada

21 505212 | Senkschraube M 6 x 20 | Countersunk screw Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza conica

22 7340190 | Folientaster 1-fach Foil button Bouton a feuille Botdn 2 funciones

23 514014 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica

24 | 8405150101 | Pumpendruckstutzen Egﬂzsct'?:gssgcee miﬁnfoﬂn?sgue ég;pb'z impulsion

o5 505020 fﬂegt;sl;gntschraube SHCerZ?Vgon head cap Vis & six pans ;I]'(;;r;igz :;beza

26 514036 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica

27 | 0418550101 | Klemmring Locking ring Bague d'assemblage Arandela de fijacién

o8 505001 fﬂegt;(sl:gntschraube SH;);:;glgon head cap Vis 4 six pans '}L’c;;rzgz ::lbeza

29 506200 | Unterlegscheibe Wearing part Rondelle Arandela inferior

30 506400 | Facherscheibe Serrated lock washer Rondelle éventail Arandela dentada

31 505007 fﬂegr;(sl;gntschraube sH(:er)‘:\a/\f;on head cap Vis 4 six pans 'rl;zl;(r;gcc)) r(1::;1|beza

32 8435690 | Blende Cover Capot Embellecedor

33 | 8400190211 | Anschlussrohr Connecting pipe Tuyau de raccordement | Tubo de conexién

34 8437590 | GoProroK it rioad plece with flood- - Téte fiter de duche Cabezal con ducha

35 7200150 | Pumpe Pump Pompe Bomba

36 575869 | Gummi-Puffer Rubber buffer Silanbloc Amortiguador de goma

37 506220 | Unterlegscheibe Wearing part Rondelle Arandela inferior

38 506002 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou hexagonal Tuerca hexagonal

39 575649 | Rahmen Framework Cadre Marco

40 7345150 | Schaltung Circuit Commande Cuadro neumatico

41 505111 f/lyléiln;i?l;)schraube Cylinder screw Vis & Téte cylindrique Tornillo cilindrico

42 505012 ﬁﬂegr;sggntschraube SH;);a\:\?on head cap Vis & six pans 'rl]'(;;r!gz rc:;lbeza

43 506201 | Unterlegscheibe Wearing part Rondelle Arandela inferior

83



A

Art. 8410090

® Nacken-Massagedusche mit UWS
zum nachtraglichen Einbau

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 519170 | Haube Cap Capot Tapa
2 505124 f/lylénlei)schraube Cylinder screw Vis & Téte cylindrique Tornillo cilindrico
3 506201 | Unterlegscheibe Wearing part Rondelle Arandela inferior
4 | 7801050101 | Schild ,FITSTAR" Sign ,,FITSTAR® Signe ,,FITSTAR® Placa ,FITSTAR®
5 505117 fﬂyinfgrschraube Cylinder screw Vis & Téte cylindrique Tornillo cilindrico
6 506223 | Unterlegscheibe Wearing part Rondelle Arandela inferior
7 510327 | Entliftungsgitter Ventilation grille Grille d'aération Rejilla ventilacion
8 8405050101 | Pumpensaugstutzen Pumps intakes Emt.)ou.t é flasque, Acople aspiracion
aspiration bomba

9 514026 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica

84




Nacken-Massagedusche mit UWS zum nachtraglichen Einbau

Art. 8410090

Beschreibung Description Description Description

Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

10 505006 fﬂegr;sl;gntschraube g;z?,\vgon head cap Vis 4 six pans 'kl;c(:)'(nailgl;()D rclzsllbeza

11 | 7006950101 | Vinkelverbindungs- | ;L0 oibow Coude Codo acople

element

12 513701 | Dichtung Seal Joint Sello

13 510800 | Einlegeteil Insert part Partie d'insértion Pieza a insertar

14 | 7028050101 | Uberwurfmutter Union nut Ecrou de raccord Tuerca

15 510129 | Rohr Pipe Tuyau Tubo

16 562303 | Kugelhahn Ball valve Vanne & boule Llave de paso

17 510129 | Rohr Pipe Tuyau Tubo

18 575350 | Rickschlagventil Nonreturn valve Clapet de retenue Valvula antiretorno

19 | 8406090101 | Reglerknopf Control button Bouton de réglage Botén regulador

20 575871 | Aufkleber Sticker Autocollant Etiqueta engomada

21 505212 | Senkschraube M 6 x 20 | Countersunk screw Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza conica

22 7340290 | Folientaster 2-fach Foil button Bouton a feuille Botdn 2 funciones

23 514014 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica

24 | 8405150101 | Pumpendruckstutzen Eg‘r:':]zitﬁ’r:zss;fe Z}ﬂ}gzoe”;oﬁsgue Qg:’npb'z impulsion

o5 505020 fﬂegf;sl;gntschraube SHCerz:\:,\\glgon head cap Vis 4 six pans 'kl;c;;r;ig(; ::lbeza

26 514036 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica

27 | 0418550101 | Klemmring Locking ring Bague d'assemblage Arandela de fijaciéon

o8 505001 fﬂegr;sl:gntschraube sH;)::\?on head cap Vis & six pans '}L’Zir;igz rc:aalbeza

29 506200 | Unterlegscheibe Wearing part Rondelle Arandela inferior

30 506400 | Facherscheibe Serrated lock washer Rondelle éventail Arandela dentada

31 505007 fﬂegt:(sl:gntschraube SHCerze\:?on head cap Vis & six pans ;I;z;r;ig% r(1:‘;1':1|beza

32 8435690 | Blende Cover Capot Embellecedor

33 | 8400190211 | Anschlussrohr Connecting pipe Tuyau de raccordement | Tubo de conexién

34 8437590 | GoPTonoK it riead plece with flood- - Téte fiter de duche Cabezal con ducha

35 7200150 | Pumpe Pump Pompe Bomba

36 575869 | Gummi-Puffer Rubber buffer Silanbloc Amortiguador de goma

37 506220 | Unterlegscheibe Wearing part Rondelle Arandela inferior

38 506002 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou hexagonal Tuerca hexagonal

39 575649 | Rahmen Framework Cadre Marco

40 7345250 | Schaltung 2-fach Circuit Commande Cuadro 2 funciones

41 505111 fﬂyi”f?rosc“ra”be Cylinder screw Vis & Téte cylindrique | Tornillo cilindrico

42 4230090 | Halogen-UWS Maxi II;|garl1ct>gen—underwater ll:}rcr)]jaelgt;;rzz immergeab- ll\:/loacx(i) subacuatico UWS

43 533005 | Transformator Transformers Transformateur Transformador

85



kpl. Nacken-Massagedusche

Anschlusssatz

R

ATA

fl

w

86



Anschlusssatz kpl. Nacken-Massagedusche

Art. 8430000

Beschreibung Description Description Description

Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

1 7041050 | Doppelnippel Double nipple Raccord a deux filetage | Entrerrosca doble

2 501902 | Muffenabsperrschieber | Muff gate-valve Vanne Brida fijacion

3 8431050 | Schlauchtlle Hose fitting Embout fileter Raccord

4 500505 | Schlauchschelle Hose-clip Collier de serrage Abrazadera

s | essson | Famcrmramt | e i 83150 | g e i i | g o1

6 8432020 | Ansaugsieb @ 105 mm | Suction plate Crépine Rejilla aspiracion

7| oo | PSErae | i coverpte | B0 decommance | Pusaor et

8 8437500 | Kopfstlick Hesd piece Téte de douche Cabezal

9 8435620 | Blende Screen Capot Embellecedor ducha

10 8437200 Sgahnrgzz:gsg%mm ™ Standpipe ggtl)?:r%ea(\jlzg ?nuacnhcehon Tubo ducha

11 510505 | Schlauch Hose Tuyau Manguera

12 7202050 | Pumpe 0,5KW /WS Pump Pompe Bomba

13 7311050 | PN-Schaltung 230V Circuit Commande PN 230V Cuadro neumatico

87



A

® Kopfstiick mit Schwalldusche
kpl. fur Nacken-Massage

L
|
6
Art. 8437500 + 8437590
Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
Kopfstiick . Téte de douche Cabezal ducha
Ta | 8437500141 | o \walldusche (Nisn) | Head piece cascade (NiSn) (niquel/esaiio)
Kopfstiick . Téte de douche Cabezal ducha
1o | 8437590141 Schwalldusche (weiB) Head piece cascade (Blanche) (blanco)
2 575826 | Verschlussschraube Locking screw Bouchon Tornillo fijador
3 514017 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica
4 575699 | Gewindestift Headless pin Vis sans téte Perno sin cabeza
5 513036 | Dichtung Seal Joint Sello
Schwalldusche kpl. mit | Flood shower with Douche cascade com- Ducha completa con
6a 8438000 oy . plette avec articulation . ) ~
Kugelgelenk (NiSn) socket joint (NiSn) rétula (niquel/esano)
. . Douche cascade com-
6b 8438090 Schwalldusche k-pl. mit | Flood shgwer W.Ith plette avec articulation Qucha completa con
Kugelgelenk (weiB) socket joint (white) (Blanche) rétula (blanco)

88




==a1°
F“”AR Standrohr mit Rohraufnahme

Art. 8437200

e

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 8435500101 | Rohraufnahme Pipe intake Assise de colonne de Pasamuros
douche
2 8437200211 | Standrohr 800 mm Standpipe Colonne de douche Tubo 800 mm

3 505006 Sechskantschraube Hexagon head cap Vis 4 six pans Tornillo cabeza
M6 x12 screw hexagonal
4 506541 | Federring Lock washer Rondelle grower Arandela de presion

89



AR
FIT/rA Abdeckplatte fiir Bodenluftsprudler

@

Art. 8531020 (Fliesen- und Folienbecken)

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 500136 | Abdeckplatte Cover plate Plaque de recouvrement | Embellecedor inox.
2 575993 | Dichtung Seal Joint Sello
Linsensenkschraube Raised head Vis a Téte fraiser Tornillo cabeza
3 505283
M6 x8 countersunk screw bomber avellanada
4 505281 Linsensenkschraube Raised head Vis a Téte fraiser Tornillo cabeza
M6 x 35 countersunk screw bomber avellanada

Abdeckplatte fur Bodenluftsprudier

Art. 8541020 (Fertigbecken)

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 575987 | Abdeckplatte Cover plate Plaque de recouvrement | Embellecedor inox.
2 575993 | Dichtung Seal Joint Sello
Linsensenkschraube Raised head Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza
3 505282
M 6 x 25 countersunk screw bomber avellanada

90



aA

® Flanschringsatz fiir Einbaugehause
Luftsprudler

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 8521150101 | Flanschring Flange kit Bride Anillo del borde
2 513031 | Dichtung Seal Joint Sello
3 505251 | Senkschraube M 6 x 16 | Countersunk screw Vis a Téte fraiser Tornillo cabeza cénica

Einbausatz Luftsprudelsitz 1-fach,
kurze Ausfuhrung 240 mm

Art. 8795150

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 | 8795150101 | Einbauteil Wall pack Piece a sceller Nicho preinstalacion
placa aire asiento
2 510139 | Ubergangsnippel Nipple Raccord fileter Doble
3 575030 f/lylén:(j:l:chraube Cylinder screw Vis & Téte cylindrique Tornillo cilindrico
4 506200 | Unterlegscheibe Washer Rondelle Arandela
5 506604 | Zahnscheibe Disk Rondelle éventail Arandela dentada

91




amAR

Art. 8792020

Anschlusssatz Luftsprudelsitz 1-fach
kurze Ausfuhrung

. Arf.-Nr. 8795120

Beschreibung Description Description Description

Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

1 575343 | Abdeckblech Cover plate Capot Embellecedor inox.

2 505238 | Senkschraube M 5 x 18 | Countersunk screw Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza cénica

3 575344 | Dichtung Seal Joint Sello

4 562890 | Geblase 500 W Blower Ventilateur Soplante

5 510142 | Ubergangsmuffe Adaptor bushes Manchon de réduction | Acople

6 510141 | Reduktion Reduction Réduction Reduccién

7 562209 | Ruckschlagventil Nonreturn valve Clapet de retenue Vélvula antiretorno

92




aA

® Einbausatz Luftsprudelsitz 2-fach,
kurze Ausfuhrung 240 mm

Art. 8795250

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 | 8795150101 | Einbauteil Wall pack Piece a sceller Nicho preinstalacion
placa aire asiento
2 510139 | Ubergangsnippel Nipple Raccord fileter Doble

3 8795150211 | Verbindungsriegel

Connection plate

Entretoise de liaison

Placa de conexién

Zylinderschraube

4 575030 M5 x 14

Cylinder screw

Vis a Téte cylindrique

Tornillo cilindrico

5 506604 | Zahnscheibe

Disk

Rondelle éventail

Arandela dentada

Zylinderschraube

6 505193 M5x 16

Cylinder screw

Vis & Téte cylindrique

Tornillo cilindrico

93



A

® Anschlusssatz Luftsprudelsitz 2-fach,
kurze Ausfuhrung

Art. 8792120

Beschreibung Description Description Description

Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

1 575343 | Abdeckblech Cover plate Capot Embellecedor inox.

2 505238 | Senkschraube M 5 x 18 | Countersunk screw Vis a Téte fraiser Tornillo cabeza coénica

3 575344 | Dichtung Seal Joint Sello

4 562890 | Geblase 500 W Blower Ventilateur Soplante

5 510142 | Ubergangsmuffe Adaptor bushes Manchon de réduction | Acople

6 510141 | Reduktion Reduction Réduction Reduccién

7 562209 | Ruckschlagventil Nonreturn valve Clapet de retenue Vélvula antiretorno

94




==—@a " ° Einbausatz Luftsprudelsitz 1-fach
F“”AR lange Ausfiihrung

Art. 8795050

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 | 8795050101 | Einbauteil Wall pack Piece a sceller Nicho preinstalacion
placa aire asiento
2 510139 | Ubergangsnippel Nipple Raccord fileter Acople
3 505193 | £Yndersehraube Cylinder screw Vis & Téte cylindrique | Tornillo cilindrico
4 506604 | Zahnscheibe Disk Rondelle éventail Arandela dentada

95



A

Art. 8790020

® Anschlusssatz Luftsprudelsitz 1-fach
lange Ausfuhrung

Beschreibung Description Description Description

Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

1 8795020 | Abdeckblech kpl. Cover plate compl. gfedjvgg‘;;’;rttlgfvfse“ Eg‘n?;'ﬁged” Inox.

2 500137 | Abdeckblech Cover plate Tole de couverture Embellecedor inox.

3 505238 | Senkschraube M 5 x 18 | Countersunk screw Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza conica

4 513811 | Dichtung Seal Joint Sello

5 562890 | Geblase 500 W Blower Ventilateur Soplante

6 510142 | Ubergangsmuffe Thread adapter Manchon de réduction | Acople

7 510141 | Reduktion Reduction Réduction Reduccién

8 562209 | Ruckschlagventil Nonreturn valve Clapet de retenue Valvula antiretorno

96




aA

® Einbausatz Luftsprudelsitz 2-fach
lange Ausfuhrung

Art. 8796050

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 | 8795050101 | Einbauteil Wall pack Pigce & sceller Nicho preinstalacion
placa aire asiento
2 510139 | Ubergangsnippel Nipple Raccord fileter Doble

3 8795150211 | Verbindungsriegel

Connection plate

Entretoise de liaison

Placa de conexién

Zylinderschraube

4 575030 M5 x 14

Cylinder screw

Vis a Téte cylindrique

Tornillo cilindrico

5 506604 | Zahnscheibe

Disk

Rondelle éventail

Arandela dentada

Zylinderschraube

6 505193 M5x 16

Cylinder screw

Vis a Téte cylindrique

Tornillo cilindrico

97



® Anschlusssatz Luftsprudelsitz 2-fach
lange Ausfuhrung

Art. 8791020

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

Tole de couverture .

1 500137 | Abdeckblech Cover plate . Embellecedor inox.
perforée

2 505238 | Senkschraube M 5 x 18 | Countersunk screw Vis a Téte fraiser Tornillo cabeza cénica

3 513811 | Dichtung Seal Joint Sello

4 562891 | Geblase 900 W Blower Ventilateur Soplante

5 510142 | Ubergangsmuffe Thread adapter Manchon de réduction | Acople

6 510141 | Reduktion Reduction Réduction Reduccién

7 562209 | Ruckschlagventil Nonreturn valve Clapet de retenue Valvula antiretorno

98




AUTA

Art. 8750020

Anschlusssatz fur
1 Luftsprudelliege kpl.

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
’ 8755020 Abdeckblech, kpl. mit Cover plate with screws Tple de couverture avec Embellegedor completo
Schrauben vis con tornillos
Seitenkanalverdichter Air-compressor with Compresseur latéral Soplante |nqu§trlal de
2 562002 . . . 1,1KW con limitador de
1,1 KW m. Schallddmpfer| sound absorber avec silencieux presion

Abdeckbleche fir Luftsprudelliege

Art. 8755020

Beschreibung Description Description Descriptién
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 500122 | Abdeckblech Cover plate Tole de couverture Embellecedor
2 505259 | Senkschraube M 5 x 20 | Countersunk screw Vis a Téte fraiser Tornillo cabeza cénica

99




EE=5F=>—”’ ®
FIT/rAR PN-Schalter kpl. fiir Folie

Art

. 7010220

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 8710050 | Einbautopf kpl. Wall pack Piece & sceller Nicho preinstalacion
pulsador
5 8712020 PN-Schaltereinsatz mit PN-Switch cover plate Plaque avec bouton et | Pulsador con 5 m
5m Schlauch 5m de tuyau manguera
3 8712550 | Flanschsatz Flange set Bride compl. Juego junta

100




aA

Art. 8720000

® PN-Drucktaster fiir
Fertigbecken

Beschreibung Description Description Description

Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

1 0511700141 | Blende Screen Enjoliveur Embellecedor

2 575108 | Gewindestift Headless pin Vis sans téte Perno sin cabeza

3 0510750141 | Druckknopf Pushbutton Bouton-poussoir Botén pulsador

4 0510700141 | Druckscheibe Thrust washer Rondelle de poussée Disco de presion

5 505245 | Senkschraube M 3 x 8 | Countersunk screw Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza cénica

6 0460400141 | Grundelement Basic element Element de base Cuerpo base

7 500400 | Druckfeder Compression spring Ressort a pression Muelle

8 510326 | Membranenschutz Diaphragm protection ngrg:ia%lde Proteccion membrana

9 511102 | Membrane Diaphragm Membrane Membrana

10 575121 | Scheibe, rot Disk, red Rondelle, rouge Disco rojo

11 | 0510740141 | Flanschring Flange Bride Brida

12 505253 | Senkschraube M 4 x 10 | Countersunk screw Vis & Téte fraiser Tornillo cabeza cénica

13 510950 | Verschraubung Screw connection Presse étoupe Conexion rosca

14 513011 | Dichtung Seal Joint Sello

15 502519 | Kontermutter Lock nut Contre écrou Contratuerca

16 510512 | PN-Schlauch Hose Tuyan Manguera

17 500450 | Knickschutzspirale Protection spring Spirales de protection Espiral anti-pliege

101




\%v'_ ®
F“”AR Schwimmkanaldiisen
o~

N

Art. 8780000 (8782250 + 8782350)

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 8780550 | Schwimmkanalduse 30° ﬁ(\;vzi;r:;ning channel Buse Tobera efecto rio 30°
2 8781000 | Abdeckrost Cover plate Plaque de recouvrement | Embellecedor
3 8782250 | Winkel 90° Elbow Coude Codo 90°
4 8782350 | Winkel 60° Elbow Coude Codo 60°

Flanschsatz fur

Schwimmkanaldise

Art. 8782000

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 8782100101 | Flanschring Flange kit Bride Anillo del borde
2 513052 | Dichtung Seal Joint Sello
3 505251 | Senkschraube M 5 x 16 | Countersunk screw Vis a Téte fraiser Tornillo cabeza coénica

102




\%\/— ®
F“”AR RG-Pumpe 0,5 KW, WS, Saugseite G112

Art. 7200050

Beschreibung Description Description Description

Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

1 7200850 | Motor mit Steckwelle Ev';?/'ge with putting g"g;if;:g’ﬁ: n/;\::’t Motor con acople

2 7230450 | Steckwelle Putting wave Axe d'enclenchement Acople

2a 506505 | Federring Lock washer Rondelle ressort Arandela de presion

2b 506006 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou Tuerca hexagonal

3 7201250 | Lagerschild Bearing plate Protection de roulement | Separador bomba

4 575877 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta torica

5 562502 | Gleitringdichtung Pump seal Bague de friction Sello mecanico

6 7230850141 | Anlagering Plant ring Bague d'assise Aro equipo

7 7230550191 | Laufrad Impeller Turbine Turbina

8 7230350 | Pumpengehduse Pump housing Corps de pompe Carcasa bomba

8a 506502 | Federring Lock washer Rondelle ressort Arandela de presién

8b 506001 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou Tuerca hexagonal

9 7251350 | Saugstutzen Intake socket Manchon d'aspiration Acople aspiracion

9a 505006 Eﬂegr;sl;gntschraube :'Cer)gs\?on head cap Vis a six pans Tornillo hexagonal

9b 514026 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica

103



S//'\v_ ®
F“”AR RG-Pumpe 1,1 KW, WS, Saugseite G2

Art. 7220050

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 7220850 | Motor mit Steckwelle \IIEvr;g\;/iene with putting m:iﬁ:&ﬁ:ﬁf\e}(ﬁt Motor con acople
2 7230450 | Steckwelle Putting wave Axe d'enclenchement Acople
2a 506505 | Federring Lock washer Rondelle ressort Arandela de presion
2b 506006 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou Tuerca hexagonal
3 7201250 | Lagerschild Bearing plate Protection de roulement | Separador bomba
4 575877 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica
5 562502 | Gleitringdichtung Pump seal Bague de friction Sello mecanico
6 7230850141 | Anlagering Plant ring Bague d'assise Aro equipo
7 7230750191 | Laufrad Impeller Turbine Turbina
8 7230350 | Pumpengehéuse Pump housing Corps de pompe Carcasa bomba
8a 506502 | Federring Lock washer Rondelle ressort Arandela de presién
8b 506001 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou Tuerca hexagonal
9 7251250 | Saugstutzen Intake socket Manchon d'aspiration Acople aspiracion
9a 505006 Sechskantschraube Hexagon head cap Vis & six pans Tornillo hexagonal
M6 x12 screw
9b 514026 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica

104




:\f\v'. ®
F“”AR RG-Pumpe 1,1 KW, DS, Saugseite G2

Art. 7230050

Beschreibung Description Description Description

Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

1 7230850 | Motor mit Steckwelle Evr;%z]e with putting g/.lgaillj;:gﬁ:ﬁ?;i Motor con acople

2 7230450 | Steckwelle Putting wave Axe d'enclenchement Acople

2a 506505 | Federring Lock washer Rondelle ressort Arandela de presion

2b 506006 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou Tuerca hexagonal

3 7201250 | Lagerschild Bearing plate Protection de roulement | Separador bomba

4 575877 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica

5 562502 | Gleitringdichtung Pump seal Bague de friction Sello mecanico

6 7230850141 | Anlagering Plant ring Bague d'assise Aro equipo

7 7230650191 | Laufrad Impeller Turbine Turbina

8 7230350 | Pumpengehéuse Pump housing Corps de pompe Carcasa bomba

8a 506502 | Federring Lock washer Rondelle ressort Arandela de presion

8b 506001 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou Tuerca hexagonal

9 7251250 | Saugstutzen Intake socket Manchon d'aspiration Acople aspiracion

9a 505006 Sechskantschraube Hexagon head cap Vis & six pans Tornillo hexagonal

M6 x12 screw
9b 514026 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica
10 512406 | Lufterhaube Exhaust hood Capot de ventilateur Tapa ventilador
moteur
11 512405 | Lufterrad Exhaust wheel rotor deventllateur | ventilador

105



S/\;_\v ®
F“”AR RG-Pumpe 1,5 KW, WS, Saugseite G2

Art. 7752050

(=)
(=)

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 7752750 | Motor mit Steckwelle \Ii/r;%ze with putting Z/!gailf;:gsgr:g:t Motor con acople
2 7753460 | Steckwelle Putting wave Axe d'enclenchement Acople
2a 500490 | PaBfeder Feather Ressort ajustage Muelle
2b 506404 | Facherscheibe Serrated lock washer Rondelle éventail Arandela dentada
2c 506008 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou Tuerca hexagonal
3 7751350101 | Lagerschild Bearing plate Protection de roulement | Separador bomba
4 514045 | O-Ring 0O-Ring Joint Torique Junta térica
5 562501 | Gleitringdichtung Pump seal Bague de friction Sello mecanico
6 7752550 | Laufrad Impeller Turbine Turbina
7 7751450 | Pumpengehéuse Pump housing Corps de pompe Carcasa bomba
7a 506501 | Federring Lock washer Rondelle ressort Arandela de presion
7b 506000 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou Tuerca hexagonal
8 512404 | Lifterhaube Exhaust hood Capot de ventilateur | . \entilador
moteur
9 512403 | Lufterrad Exhaust wheel 2%12236 ventilateur Ventilador

106



===1°
FITII'AR RG-Pumpe 1,5 KW, WS, kompakt
(10) 8

Art. 7751950

e

\_/

IS

()
®

|

] I
T

O

Beschreibung Description Description Description

Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

1 7752750 | Motor mit Steckwelle \I,Evr;g\;/ige with putting mgailf;:gﬁgnf\;i Motor con acople

2 7753460 | Steckwelle Putting wave Axe d'enclenchement Acople

2a 500490 | PaBfeder Feather Ressort ajustage Muelle

2b 506404 | Facherscheibe Serrated lock washer Rondelle éventail Arandela dentada

2c 506008 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou Tuerca hexagonal

3 7751350101 | Lagerschild Bearing plate Protection de roulement | Separador bomba

4 514045 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica

5 562501 | Gleitringdichtung Pump seal Bague de friction Sello mecanico

6 7751550191 | Laufrad Impeller Turbine Turbina

7 7751850 | Pumpengehéuse Pump housing Corps de pompe Carcasa bomba

7a 506501 | Federring Lock washer Rondelle ressort Arandela de presién

7b 506000 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou Tuerca hexagonal

8 506502 | Federring Lock washer Rondelle ressort Arandela de presion

9 505010 Sechskantschraube Hexagon head cap Vis & six pans Tornillo hexagonal

M 8 x 25 screw
10 514042 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica
11 512408 | Liifterhaube Exhaust hood Capot de ventilateur | ., entilador
moteur
12 512407 | Liifterrad Exhaust wheel rotor de ventlateur | ventilador

107




S//-\v. ®
F“”AR RG-Pumpe 2,2 KW, DS, Saugseite G2

Art. 7751050

Beschreibung Description Description Description

Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

1 7751250 | Motor mit Steckwelle Evr;%?e with putting Ic\;!g;?;:gs:r:‘:; Motor con acople

2 7753460 | Steckwelle Putting wave Axe d'enclenchement Acople

2a 500490 | PaBfeder Feather Ressort ajustage Muelle

2b 506404 | Facherscheibe Serrated lock washer Rondelle éventail Arandela dentada

2c 506008 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou Tuerca hexagonal

3 7751350101 | Lagerschild Bearing plate Protection de roulement | Separador bomba

4 514045 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica

5 562501 | Gleitringdichtung Pump seal Bague de friction Sello mecanico

6 7751550191 | Laufrad Impeller Turbine Turbina

7 7751450 | Pumpengehéuse Pump housing Corps de pompe Carcasa bomba

7a 506501 | Federring Lock washer Rondelle ressort Arandela de presion

7b 506000 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou Tuerca hexagonal

8 512408 | Lifterhaube Exhaust hood Capot de ventilateur | . \entilador

moteur
9 512407 | Liifterrad Exhaust wheel mt&fe ventilateur Ventilador

108



:&/\\/R@
F"”A Rotguss-Pumpe 2,2 KW, DS, kompakt
w0 () (s

Art. 7751150

\ |/

L

/

] i

é ¢

moteur

Beschreibung Description Description Description

Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

1 7751250 | Motor mit Steckwelle \I/Evr;g\]/i(:e with putting mg:@g:&ﬁgﬁ:ﬁt Motor con acople

2 7753460 | Steckwelle Putting wave Axe d'enclenchement Acople

2a 500490 | PaBfeder Feather Ressort ajustage Muelle

2b 506404 | Facherscheibe Serrated lock washer Rondelle éventail Arandela dentada

2c 506008 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou Tuerca hexagonal

3 7751350101 | Lagerschild Bearing plate Protection de roulement | Separador bomba

4 514045 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta torica

5 562501 | Gleitringdichtung Pump seal Bague de friction Sello mecanico

6 7751550191 | Laufrad Impeller Turbine Turbina

7 7751850 | Pumpengehéuse Pump housing Corps de pompe Carcasa bomba

7a 506501 | Federring Lock washer Rondelle ressort Arandela de presion

7b 506000 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou Tuerca hexagonal

8 506502 | Federring Lock washer Rondelle ressort Arandela de presion

9 505010 Sechskantschraube Hexagon head cap Vis & six pans Tornillo hexagonal

M 8 x 25 screw
10 514042 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica
11 512408 | Lufterhaube Exhaust hood Capot de ventilateur Tapa ventilador
moteur
12 512407 | Lufterrad Exhaust wheel Rotor de ventilateur Ventilador

109




A

4

772772

Art. 7753050 und Art. 7754050

® RG-Pumpe 2,6 KW, DS, Saugseite G2
RG-Pumpe 2,6 KW, DS, Saugseite G2'-

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 7753250 | Motor mit Steckwelle \IlEvr;%iene with putting g!g:%féﬁgﬁgrﬁg& Motor con acople
2 7753460 | Steckwelle Putting wave Axe d'enclenchement Acople
2a 500490 | PaBfeder Feather Ressort d'ajustage Muelle
2b 506404 | Facherscheibe Serrated lock washer Dents chevauchantes Arandela dentada
2c 506008 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou Tuerca hexagonal
3 7751350101 | Lagerschild Bearing plate Protection de roulement | Separador bomba
4 514045 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta torica
5 562501 | Gleitringdichtung Pump seal Bague de friction Sello mecanico
6 510319 | Laufrad Impeller Turbine Turbina
7 7753150 | Pumpengehduse Pump housing Corps de pompe Carcasa bomba
7a 506501 | Federring Lock washer Rondelle ressort Arandela de presion
7b 506000 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou Tuerca hexagonal
8 7163050 | Pumpensaugstutzen G2 | Intake socket Manchon d'aspiration Acople aspiracion
8a 514000 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica
8b 505001 %egt;(sl;gntschraube SH;);’??O” head cap Vis & six pans Tornillo hexagonal
9 7164050 | Pumpensaugstutzen G2'2 | Intake socket Manchon d'aspiration Acople aspiracion
9a 514000 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica
9b 505001 Eﬂegr;(sligntschraube SH;)ézc\?on head cap Vis & six pans Tornillo hexagonal
10 512408 | Liifterhaube Exhaust hood Capot de ventilateur | a5 ventilador
11 512407 | Liifterrad Exhaust wheel Rotor de ventilateur | ventilador

110




=——@a P ° Pumpensaugstutzen G2 AG fiir
AR

2,6 KW Pumpe

Art. 7164050

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 7164050101 | Pumpensaugstutzen Pumps intake Manchon d'aspiration ég;ptl,z aspiracion
5 505001 Sechskantschraube Hexagon head cap Vis 4 six pans Tornillo cabeza
M6 x 16 screw hexagonal
3 514000 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica

Pumpensaugstutzen G2 AG fur

2,6 KW Pumpe

Art. 7163050

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 7163150101 | Pumpensaugstutzen Pumps intake Manchon d'aspiration ﬁgﬁ,‘pblz aspiracion
> 505001 Sechskantschraube Hexagon head cap Vis & six pans Tornillo cabeza
M6 x 16 screw hexagonal
3 514000 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica

111




==19°
FITITAR RG-Pumpe 2,6 KW, DS, kompakt

Art. 7754250

=
] |

! mell
=

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 7753250 | Motor mit Steckwelle \Ii,r;%ige with putting g’!::\iﬁ:&ﬁ:ﬂﬁ;ﬁ Motor con acople
2 7753460 | Steckwelle Putting wave Axe d'enclenchement Acople
2a 500490 | PaBfeder Feather Ressort ajustage Muelle
2b 506404 | Facherscheibe Serrated lock washer Rondelle éventail Arandela dentada
2c 506008 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou Tuerca hexagonal
3 7751350101 | Lagerschild Bearing plate Protection de roulement | Separador bomba
4 514045 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica
5 562501 | Gleitringdichtung Pump seal Bague de friction Sello mecanico
6 510319 | Laufrad Impeller Turbine Turbina
7 7621150 | Pumpengehéuse Pump housing Corps de pompe Carcasa bomba
7a 506501 | Federring Lock washer Rondelle ressort Arandela de presion
7b 506000 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou Tuerca hexagonal
8 512408 | Lufterhaube Exhaust hood Capot de ventilateur | tapa ventilador
9 512407 | Liifterrad Exhaust wheel Rotor de ventilateur | ventilador

112




:\_/\;_\v ®
F“”AR Rotguss-Pumpe 4,0 KW, DS

P

P

Art. 7731050

Beschreibung Description Description Description
Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol
1 531013 | Motor Engine Moteur Motor
2 7731350 | Steckwelle Putting wave Axe d'enclenchement Acople
2a 500495 | PaBfeder Feather Ressort ajustage Muelle
2b | 7731550141 | Befestigungskappe Attachement cap Cbne de fixation Tapa fijacién

Zylinderschraube

2c 505155 M6 x 16 Cylinder screw Vis & Téte cylindrique Tornilli cilindrico

3 7731450101 | Lagerschild Bearing plate Protection de roulement | Separador bomba
4 514091 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica

5 562501 | Gleitringdichtung Pump seal Bague de friction Sello mecanico

6 7731550 | Laufrad Impeller Turbine Turbina

7 7731250 | Pumpengehéuse Pump housing Corps de pompe Carcasa bomba

7a 506505 | Federring Lock washer Rondelle ressort Arandela de presion
7b 506006 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou Tuerca hexagonal

113



\%\/— ®
FITITAR Rotguss-Pumpe 5,5 KW, DS

Art

. 7741050

iy

i

P

Beschreibung Description Description Description

Pos. Art.Nr. deutsch english francais espanol

1 531014 | Motor Engine Moteur Motor

2 7731350 | Steckwelle Putting wave Axe d'enclenchement Acople

2a 500495 | PaBfeder Feather Ressort ajustage Muelle

2b | 7731550141 | Befestigungskappe Attachement cap Cone de fixation Tapa fijacion

2c 505155 fﬂyl{isn)fl?r:chraube Cylinder screw Vis & Téte cylindrique Tornilli cilindrico

3 7731450101 | Lagerschild Bearing plate Protection de roulement | Separador bomba

4 514091 | O-Ring O-Ring Joint Torique Junta térica

5 562501 | Gleitringdichtung Pump seal Bague de friction Sello mecanico

6 7741550 | Laufrad Impeller Turbine Turbina

7 7731250 | Pumpengehéuse Pump housing Corps de pompe Carcasa bomba

7a 506505 | Federring Lock washer Rondelle ressort Arandela de presion

7b 506006 | Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou Tuerca hexagonal

8 512407 | Lifterrad Exhaust wheel rotor de ventilatel | Ventilador

114




115



AR

Gegenschwimm-Systeme
Massage-Systeme
Pool-Attraktionen

Schwimmbad-Zubehor
aus Rotguss und Bronze

| \
HUGO LAHINME
|
GmhbH
Einer der fiihrenden Hersteller Europas mit Vertretungen in allen europaischen Landern

Postfach 1351 - 58242 Ennepetal - Tel. 0 23 33 /96 96 0 - Fax 0 23 33 / 96 96 46
E-Mail: info@lahme.de - Internet: http://www.lahme.de




